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Av Tom Arne Møllerbråten

Det er riktig at kristne tenker at li-
vet fortsetter etter døden. Jesus for-
kynte et budskap om evig liv, med 
trykk på liv. Nå må vi innrømme 
at akkurat det overgår hva vi kan 
forestille oss, for vi klarer ikke å se 
for oss noe evig som ikke også blir 
kjedelig. Men evig kjedelig kan ikke 
være det Jesus hadde i tankene. Je-
sus forkynte noe evig som både var 
godt og som var fylt med kjærlighet, 
men Jesus mente at dette livet star-
ter allerede nå, i dette livet. Deret-
ter fortsetter det. Jeg slår ikke her et 
slag for noen herlighetsteologi eller 
«himmelen-på-forskudd»-tanke, på 
ingen måte, men jeg ønsker et opp-
gjør med venteromstanken. 

Mange vil nok være enige i at å 
leve livet er noe mer og noe rikere 
enn å overleve livet. Et liv som vir-
kelig leves inneholder mer enn at 
hjertet slår og pusten går ut og inn. 
Nå skal jeg på ingen måte holde 
frem meg selv som eksempel på en 
som fikser dette med virkelig å leve 

livet, men jeg tror heller ikke på den 
moderne forestillingen om at livet 
leves først når jeg oppnår mest mu-
lig med goder, opplevelse og nytel-
se. Moderne livsidealer nærmer seg 
fort egoisme.

Jesus kalte det evige livet, Livet 
med stor L, for «Guds rike». «Vend 
om, Guds rike er kommet nær», sa 
Jesus da han startet sin forkynnelse. 
Så viste han oss med sitt liv hvordan 

Livet før døden
«Jeg tror på et liv før døden», sier en del mennesker med en viss brodd mot 
religiøs tro. For det lever en forestilling ute blant noen om at kristen tro 
først og fremst handler om å komme seg til himmelen etter døden. Og i 
parodien av dette ser vi for oss noen sitter passivt i et venterom og venter 
med billetten til himmelen i hånda. Kirkens oppgave vil, i tråd med dette, 
da være å gi trøst og inspirasjon mens vi venter, og samtidig minne oss 
på at vi ikke må rote vekk billetten. Mange vil kanskje kjenne noen kristne 
som passer inn i en slik beskrivelse, men noe er likevel alvorlig galt med 
dette bildet på kristen tro. 

Guds rike var. I Fadervår ber vi «La 
riket ditt komme.» Og vi fortsetter: 
«La din vilje skje på jorden som i 
himmelen.» Jesus kom for å ta him-
melen ned på jorden, og ba oss om å 
bli med på å bre himmelen ut over 
jorden. Dette er alt annet enn vente-
romstilværelse. Det er som om Jesus 
sier at her har vi en jobb å gjøre, brett 
opp armene og spre Guds rike. Der-
for sier Jesus «Dere er verdens lys». 
Vær lys, spre lys, gjør verden lysere! 
Hvordan? Lev som Jesus gjorde. 
Evigheten begynner nå, der godhet 
og kjærlighet får strømme fra Gud 
til menneske, og fra menneske til 
menneske. 

Å kjempe for rettferdighet, er å 
leve nå. Å behandle alle mennesker 
som uendelig verdifulle, er å leve nå. 

Å spre evangeliet om Guds kjærlig-
het og tilgivelse, er å leve nå. Å ta et 
oppgjør med krefter som bryter oss 
ned og ødelegger oss, er å leve nå. Å 
ta ansvar for det gale jeg har gjort, 
er å leve nå. Å motta tilgivelse og ny 
start, er å leve nå. Å leve mitt liv slik 
det henger sammen med skapelsen 
og evigheten, er å leve nå. 

Kan former for trospåvirkning gjøre oss syke?
Sauherad diakoniforening inviterer til  

et spennende foredrag ved psykiater Arne Austad, som har jobbet ved 
Modum Bad Klinikken på Vikersund.

Temaet for foredraget 
- « Kan former for trospåvirkning gjøre oss syke?»

Minikonsert ved Åse Strandi, Skien

Pause med god bevertning
Vi avrunder med diakoniforeningens årsmøte.

Hjertelig velkommen til Norsjø ungdomssenter 
1. mars 2018 kl. 18.30.

Takk
Vi vil takke for minnegava ved 
Olav Klevers begravelse.

Tusen takk!

Hilsen
Sunds bygdelag
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I år skal vi konsentrer oss om lek-
mannsbevegelsen i bygda vår. Man-
ge foreninger, lag og organisasjoner 
har hatt og har sin virksomhet her. 
Det har også flere menigheter uten-
for Den norske kirke. Mange bede-
hus hadde virksomhet, i dag er det 
bare Sunds bedehus som driver. 
Her var ti søndagsskole for femti år 
siden. Etter hvert ble alle nedlagt. 
Men for to års siden «gjenoppsto» 
Gvarv søndagsskole. Nesten hver 
grend hadde sin kvinneforening, 
nå er det bare Gvarv og Gunheim 
misjonsforening som driver videre. 
Men de er til gjengjeld en svært livs-
kraftig forening.
	 Samtidig er det en del av bildet 

at i 1986 ble Nes menighetshus tatt 
i bruk. Her gikk fem organisasjoner 
sammen om å bygge et forsamlings-
hus. Organisasjonene var Normi-
sjon, KFUM-KFUK, Misjonsselska-
pet, Søndagsskolen og soknerådet. 
Mye av virksomheten som tidligere 
skjedde på bedehusene skjer nå på 
Nes menighetshus.
	 En ressursgruppe har vært samlet 
for å finne spennende tema og gode 
ressurser til denne artikkelserien.
	 I denne sammenhengen er det 
helt naturlig å starte med Hans Ni-
elsen Hauge.

Ivar Solbu
redaktør

Bygdekulturhistorier 2018 

Det religiøse livet
I mange år har vi her i menighetsbladet Helsing hatt artikkelserier sammen 
med Evju bygdetun. Det har dreid seg om lokalhistoriske tema. Vi har 
skrevet om skolehistorie, jernbanehistorie, Stortingsrepresentanter og mye 
annet. Vi har vist bilder fra bildearkivet på Evju: av landbruksredskap, 
kjøkkenredskap og musikkinstrumenter.

Kyrkjehistorikarane har gjeve Hau-
ge æra for å ha skapt den mest vel-
lykka vekkelses-bevegelsen i Norge. 
Han bidrog også mykje til å legge 

grunnlag for den store lekmanns-
bevegelsen som endra norsk kristen-
liv nedanfrå. «Hauge er den enkelt-
mann som har hatt størst innflytelse 
på vårt kirkeliv etter reformasjo-
nen», hevdar kyrkjehistorikar Einar 
Molland. Hauge virka både som «en 
broder» og «en fader». Men fyrst og 
fremst var han ein myndig og karis-
matisk leiar som kunne vere både 
hjelpande og trøystande og kvass og 
refsande ovanfor fellesskap og en-
keltmedlemmer.
	 Konventikkelplakaten forbaud 
lekfolk å samlast til religiøse mø-
ter, og Hauge blei arrestert gjentatte 
gonger. Fyrste gong var julekvelden 
1797, og siste gong han slapp ut av 
fengsel var i 1814.
	 Trass i dei stadige arrestasjonane, 
konfiskering av all eigedom i 1804 
og mange bøter, klarte Hauge å nå 
svært mange menneskje der han rei-
ste, stort sett til fots, frå Danmark til 
Tromsø. Tilhengerskaren hans blei 
stor, og på Riksforsamlinga på Eids-
volli 1814, blei det valgt inn tre hau-
gianarar.

Bondeguten Hans Nielsen Hauge 
– vandrande vekkelsespredikant 
som sette spor i bygda vår
Hans Nielsen Hauge (1771 – 1824) frå Rolvsøy i Fredrikstad, var bonde-
sønn, født inn i ein religiøs familie. Den 3.april 1796, gjekk han og pløygde 
jorda på heimgarden Hauge, medan han sang salma Jesu, din søde foren-
ing at smage. Da fekk han ei stor åndeleg oppleving, som blei drivkraft for 
resten av livet. Han fekk kall til å «bekjenne Herrens navn for menneskene 
og formane dem til å omvende seg».

Hans Nielsen Hauge. 
Foto: Fra Ljos over Telemark: eit atter-
syn. Olav Stranna, 1937.
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	 Ved sidan av sitt religiøse virke, 
la Hauge for dagen ein utprega sans 
for praktisk arbeid og ein usedvan-
leg økonomisk foretaksomhet og or-
ganisasjonsevne. Latskap regna han 
blant dei synder ein kristen skulle 
sky. Sjølv gjekk han med strikketøy 
på landevegen og deltok i gardsar-
beid saman med dei han budde hos. 
	 Frå 1796 – 1804 gjekk Hauge gjen-
nom mest heile landet frå bygd til 
by. Hausten 1802 var han i Østfold, 
Vestfold og Telemark før han gjekk 
over fjellet til Ryfylke og vidare til 
Bergen. Bygdehistorikar Jon Hvit-
sand skriv i Soga om Hørteverket: «I 
1802 var Hans Nielsen Hauge på 
reise i Telemark. Da stansa han her 
ved Hørte og hadde «samling» både 
på Steinarsrud og på Kise, etter det 
gamle folk fortel. Gamlebygningen 
på Steinarsrud er ennå i bruk, men 
den på Kise har Kittil Hørte kjøpt og 
fløtt. Desse besøka av Hauge sette 
djupe spor etter seg. Ein deil blei 
vakte og blei seinare Hauges vener. 
Dei dreiv sitt arbeid meir i det stille i 
åra frametter.»
	 Tradisjonen fortel også at Hans 
Nielsen Hauge hadde «oppbyg-
gelse» i stugo på Evju, som er Byg-
detun i dag. Her budde da Halvor 
Johannesson Evju (1753 – 1804) gift 
med Gunhild Ingebretsdotter (1752 
– 1803) frå Kåsa under Årnes. Ho 
var ein ihuga tilhengar av Hauge, 
medan mannen Halvor var meir 
oppteken av rasjonalistiske idear. 
Soga seier at ein haustdag truleg i 
1802, var Halvor oppe på Skåråfjell-
stulen for å hente heim ost og smør 
frå stulsdrifta denne sommaren. 

Medan han var borte, kom Hans 
Nilsen Hauge til gards og Gunhild 
samla venene til møte i stugo. Da 
Halvor kom heim om kvelden og 
høyrde salmesongen heilt ut på tu-
net, blei han så arg at han kasta osta-
ne nedover bakkekanten mot evja.
	 Dei fire barna til Halvor og Gun-
hild arva også ulikt syn for Hauge-
rørsla, dei var alle mindreårige ved 
skiftet etter foreldra i 1804. Eldste 
son Johannes (1791-1874) blei gift 
med Ingeborg Kittilsdotter (1795 
– 1882) frå Holtan. «Ho hørte også 
til Hauge-venene, medan Johannes 
var opplysningsmann og rasjonalist 
som far sin. Dette førte til at desse to 
sterke åndsstraumane skapte store 
brytningar i heimen. Kona Inge-
borg gjorde fleire slitsame reiser til 
Hauge på Bredtvet i Aker og lærte 
å kjenne Hauge frå ei side ho ikkje 
hadde venta. Han hadde og prak-
tiske og rasjonalistiske drag i karak-
teren sin.» skriv Jon Hvitsand i Byg-
debok for Sauherad.
	 Bror til Johannes, Sigurd (1793-
1861) var ugift og besøkte ofte Hau-
ge på Bredtvedt. Det var han som 
køyrde Hans Nielsen Hauge til gra-
va i 1824. Systrene på Evju blei gift 
med kvar sin bror på Prestholt, gif-
temål som Hauge skal ha fått istand. 
Mari (1795-1859) gift med Halvor 
Helleksson Prestolt d.y. og Margit 
(1799 - ?) gift med Halvor Helleks-
son Prestholdt d.e.
	 Jon Hvitsand skriv vidare i Byg-
deboka: «Både Halvor d.e. og d.y. 
var alvorlege kristne og høyrde til 
Hans Nielsen Hauges vener. Mar-
git frå Evju tente i fleire år som 

barnejente hos Hauge på Bredtvet 
i Aker. Det seiast at det var Hauge 
som maka dei to syskenpara i hop. 
Halvor d.e. skulle ha Margit, meinte 
Hauge, for ho hadde best evner og 
mest tiltak. Halvor d.y. var sein-
voren og mindre gåverik, derfor 
passa han og Mari saman. Dei to 
para flytta til Sandnesbygda i Holla 
og kjøpte kvar sin gard der, Halv-

or d.e.Nistugu Sandnes og broren 
Oppistugu.»
	 Vekkelses – spora etter Hans Nil-
sen Hauge er enno synlege i desse 
slektene og vidare i bygda vår i dag. 
Dette skal vi skrive meir om i Hel-
sing gjennom året 2018.

Helsing Museumstyrar Jorid Vale

 

12.JANUAR 
26.JANUAR 
9.FEBRUAR 
9.MARS 
23.MARS 
6.APRIL 
20.APRIL 
4.MAI 
18.MAI 
1.JUNI 
15.JUNI 
 
OBS! 9-11.mars:  
Firestarter festival på 
Vegårshei! 
Sjekk ut firestarter.no 

 
HVA ER TGIF:  
En ungdomsklubb for 
8.klasse og oppover! 
 
HVOR OG NÅR: Vi samles i 
underetasjen på Nes 
Menighetshus annenhver 
fredag, partallsuker. 
Åpent fra kl 19:30-23:00. 
 
HVA GJØR VI: spiller 
bordtennis/div brettspill, 
hører musikk, evt ser film, 
kort sagt et fint sted og 
være sammen med andre 
ungdommer :) VI har Kiosk! 
 
NYHET: Happening en 
fredag i måneden, markert 
med rød skrift! Følg med på 
facebooksiden 
Ungdomsklubben TGIF  
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Program for februar - mai 2018 
Stad: Gunheim skule
Evt. meir program blir annonsert etterkvart. Ved betaling: kontanter eller vipps.

Strikkekafe annankvar onsdag kl. 18.00 – 20.00 
7. februar, 21. februar, 7. mars, 21. mars, 4. april, 18. april og 2. mai. 
Salg av kaffe og kaker. Velkommen til sosialt samvær med eller utan strikketøy.

Temakveld - Frå Norsjø til Nordsjøen. Program ved Berit Prest 
Fredag 19. januar kl. 19.00. Kafe. 

Hyggetreff - Dikt av Elise Ingebretsen. Musikalske innslag. 
Fredag 16. februar kl. 19.00. Kafe. Åpen mikrofon. 
 
Sauherad Historielag arrangerer årsmøtet på Gunheim skule 
Onsdag 14. februar kl. 18.00 
Historielaget inviterer til åpent årsmøte med 
-	 Vanlege årsmøtesaker 
-	 Foredrag ved professor emeritus Øystein Rian: Nokre linjer i Telemarks og 

Sauherads historie. Øystein Rian er ein nestor i historiefaget i Norge, og var 
redaktør for fyrste bind av Telemarks Historie.

Årsmøte og grendefest
Årsmøte fredag 9. mars kl. 18.00. Saker må meldast til styret 2 veker før årsmøtet. 
Sjå eiga kunngjering i Helsing. Etter årsmøtesakene blir det grendefest. 
Påmelding til Gunhild Lønheim, tlf. 959 09 208, frist 5. mars. 

GunheimsKabare’n 
Fredag 16. mars kl. 19.00. Underholdningskveld med lokale krefter. Kafe. Inngang. 

Hyggetreff - Sogesus med tonefylgje. 
Historiske hendingar med song og musikk Vesla (Birgit Landsverk)  
og Titti (Kittil Lindheim)
Fredag 13. april kl. 19.00. Åpen mikrofon. Kafe. 

Konsert - Countrykveld med Chris og Marte Kristoffersen.
Fredag 4. mai kl. 19.00. Kafe. Inngang. 
 
Velkommen!

Helsing styret i Gunheim Vel

GUNHEIM VEL
Møteplass for lokale aktivitetar

Sang og lek til musikk, 

rim og regler, 

prat og nistelunsj 

Hver tirsdag kl 10.30

Fra 6.februar, fram 
t.o.m 13.mars. 

Nes menighetshus

Holmenvegen 46,3810 Gvarv

GRATIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi starter opp babysang tirsdag 6.februar på Nes menighetshus. Babyen liker å høre stemmen 
din! Sang og lek på teppet i ca 30-40 min: bevegelsessanger, vuggesanger, rim og regler. 
Sangstemme kreves ikke!  
Etterpå er det tid for mat og prat for foreldrene. 
Målgruppe: Babyer fra 0-1 år 
Ta med: Niste. Vi serverer te, kaffe og frukt. 
Kurset er gratis. Det er en del av trosopplæringen i menigheten, et tilbud for hele kommunen. 
 
Påmelding til Anne Alise Gjøra 92 24 38 80, eller anne.gjora@sauherad.kyrkja.no   
Velkommen! Hilsen Sauherad og Nes Kirke. 
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Johannes Akkerhaugen bodde sine før-
ste år på Velta på Akkerhaugen, like ved 
brygga. I 1947 flyttet familien opp til 
huset der Johannes nå bor, like ved den 
gamle Garmaker-butikken. Han gikk på 
Haukvik skole, og hadde sin tante Tone 
Akkerhaugen som lærer. 

Akkerhaugen bueskytterklubb
Allerede tidlig på 50-tallet fattet Johan-
nes interesse for bueskyting. I 1956 ville 
han, sammen med Rolf Vidsjå, Ronald 
Eek, Magne Kåsin og Lars H. Johnsen, 
starte egen bueskytterklubb på Akker-
haugen. Johannes viser Helsings ut-
sendte utklippsbøker med bilder og re-
sultatlister fra bueskytter-stevner. -Når 
vi sammenlignet oss med de resultatene 
vi kunne se fra forskjellige stevner så ble 
vi klar over at det vi fikk til ville ha plas-
sert oss ganske langt oppe på resultatlis-
tene.
	 De møtte motstand fra Norges Bu-
eskytterforbund. På den tiden var det 
få klubber i Norge, og de som fantes var 
lokalisert i byer. I et brev fra sekretæ-
ren i bueskytterforbundet fra juni 1957 
blir det stilt tvil ved kapasiteten til disse 
ungdommene fra Akkerhaugen. De bør 
prøve å få med noen flere voksne med-
lemmer. De får også beskjed om at en 
klubb som skal tas opp i forbundet må 
kunne ta på seg å arrangere norgesmes-
terskap med 40-50 deltakere. Da må ut-

styret være i orden, og ikke minst: det 
må finnes ordentlige overnattingstilbud 
i området. Konklusjonen i brevet er at 
Akkerhaugen bueskytterklubb ikke 
kunne få medlemskap før klubben var 
blitt stor og livskraftig.
	 Med henhold til utstyr: Johannes rei-
ste til London i 1957 for å kjøpe utstyr. 
Han tok tog til Bergen, båt til Newcastle 
og tog til London, og samme rute hjem. 
Han handlet hos firmaet Quick, et firma 
han seinere var agent for. 
	 Johannes flyttet til Oslo for å studere, 
og begynte å skyte for Oslo Bueskyt-
terklubb. De hadde sin bane på Monte-

Smått eventyrlige sauheringer

Var der da terroren  
kom til Europa
Johannes Akkerhaugen (78) er født og oppvokst på Akkerhaugen. Tidlig 
fattet han interesse for bueskyting, og han drev det helt til OL-deltakelse i 
München i 1972. Disse olympiske lekene huskes aller mest for angrepet på 
den israelske OL-troppen, der til sammen 17 personer ble drept.

Johannes Akkerhaugen deltok i Ol i 1972.

bello. Han var leder av klubben i noen 
år. Han flyttet tilbake til Akkerhaugen i 
1978, og da ble Akkerhaugen bueskyt-
terklubb startet! Og den ble tatt opp i 
Norges Bueskytterforbund. De hadde 
sine treninger i aulaen på Akkerhaugen 
skole. Men da aulaen ble bygd om og 
taket senket, var den ikke særlig egnet 
for bueskyting lengre. Da startet arbei-
det med tanke på en hall. -Det ble laget 
mange utkast til det som etter hvert ble 
Idunshall. Hovedfinansieringskilde var 
tippemidler. Kommunen ordnet for 
toppfinansieringen, men bueskytter-
klubben måtte garantere for 650.000 kro-
ner. -Det har vi betalt på helt til nå, for-
teller Johannes til Helsing. - Etter hvert 
kom Akkerhaugen Vel og revygruppa 
Naringen inne i prosjektet, og sammen 
dannet vi et husstyre. Idunshall ble tatt i 
bruk i 2006.
	 -Vi jobbet også for å få til en uten-
dørsbane. Først holdt vi til der Norsjø 
Ferieland er nå. Vi arrangerte flere na-
sjonale stevner der. Jeg husker at Sau-
herad musikkorps spilte på det første 
stevnet. Samtidig som vi jobbet med 
bueskytterbanen så hadde jeg vært med 
å starte Akkerhaugen båtforening. Vi 
jobbet med å bygge ei stor brygge, for 
det var populært med skøyter. Men så 
kom planene om en campingplass, og vi 
måtte legge bort våre planer.
	 -Men vi fant et flott område på Rolig-
hetsmoen, - opp i skogen for Sauherad 
kirke. Vi fikk avtale med grunneieren: 
Statens Skoger. I to år jobbet vi med å 
skape det anlegget vi nå har. Klubb-
huset var ferdig i 1981. Men helt siden 
vi startet med nasjonale stevner i på 
70-tallet så har vi arrangert hvert eneste 
år. I overgangen mellom banen på Ak-
kerhaugen og på Rolighetsmoen så ble 
stevnene gjennomført på fotballbanen 
på Nordagutu. I 2006 arrangerte vi nor-
gesmesterskapet i skyting mot skiver. Vi 

har også arrangert NM i jakt- og feltsky-
ting. I 2017 feiret vi klubbens 40 årsjubi-
leum. 
	 -Jeg hadde skaffet meg agentur på 
forskjellig utstyr: buer, piler, blinker og 
annet. Jeg hadde også «dyr» i naturlig 
størrelse. Skyting mot disse «dyra» ble 
kaldt 3D-stevner, og Akkerhaugen bu-
seskytterklubb var arrangerte det første 
3D stevnet i Europa, forteller Johannes 
Akkerhaugen.

OL i München
Johannes Akkerhaugen tok sitt første 
norgesmesterskap i 1986. Han tok i alt 
9 norgesmesterskap. Han har satt én 
verdensrekord, to nordiske rekorder og 
mer enn 30 norske rekorder. Han har 
fått Kongepokalen to ganger. I 1972 kva-
lifiserte han seg for Olympiske Leker i 
München. Der var det omtrent 100 del-
takere i bueskyting, og turneringen gikk 
over fire dager. Johannes havnet sånn 
midt på resultatlista. 
	 Etter første dagen skjedde det! 5. sep-
tember 1972 klarte åtte palestinere fra 
terrorgruppa Svart September å ta seg 
inn i OL-byen. To israelske idrettsutøve-
re ble drept og ytterligere ni ble tatt som 
gisler. Målet for gisseltakerne var å skaf-
fe seg et forhandlingskort for å få frigitt 
palestinske soldater som satt i israelske 

Gjennom en lang bueskytterkarriere tok 
Johannes Akkerhaugen to Kongepokaler.
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GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien

Åpningstid: kl. 08.00 – 15.00, mandag til fredag
Telefonvakt kl. 10.00 – 14.00 (onsdag kl. 10.00 – 11.30)
Telefon: 35 50 58 70
e-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEVERNKONTORET ØVRE-TELEMARK
Brødløsvegen 51, 3840 Seljord

Kontor i Seljord, Notodden og Rjukan

Timebestilling skjer til kontoret i Seljord hver dag mellom kl. 08.00 og 15.00.
Telefon: 35 06 88 50
e-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat.no
Hjemmeside: www.vestfam.no

fengsler. Gisseltakerne prøvde å ta med 
seg gislene til flyplassen for å ta de med 
seg ut av landet. På flyplassen gikk tysk 
politi til aksjon. Alle gislene og fem dis-
seltakere ble drept. Det gjorde også en 
tysk politimann. Tysk politi greide sei-
nere å ta de tre gisseltakerne som unn-
slapp. De ble frigitt to måneder seinere 
da et fly fra Lufthansa ble kapret, og 
kravet fra kaprerne var at de tre måtte 
frigis. Det ble de.
	 Massakren skjedde etter første dag av 
bueskytter-turneringa. Dagen etter ble 
alle deltakerne i OL samlet på det store 
fotball-stadionet. Spørsmålet var om OL 

skulle avlyses eller det skulle gjennom-
føres etter planen. Alle deltakerne ville 
at OL skulle fortsette. Det var avgjøren-
de betydning at Israel mente at en avlys-
ning ville gi en alt for stor seier til Svart 
September. 
	 -Vi skjønte fort at dette var svært al-
vorlig, men vi hadde få detaljer til å be-
gynne med. Det meste fikk vi med oss 
gjennom å se TV på rommet i deltaker-
leiren. Gullvinner i vektløfting Leif Jen-
sen bodde på rommet ved siden av mitt. 
Da Knut Knudsen seinere i OL tok gull 
i banesykling så var jeg på indre bane. 
Da det ble klart at OL skulle fortsette så 
måtte alle skrive under på at de deltok 
frivillig. Men det var ingen som trakk 
seg!
	 Fra Oslo-tida hadde Johannes Ak-
kerhaugen en god venn fra Israel. Han 
hadde startet med bueskyting mens han 
studerte i Norge. Etter at han dro hjem 
igjen til Israel la han opp som aktiv skyt-
ter, men var trener og leder. Johannes 
var svært spent på om han var med til 
OL, men det var han ikke. 
	 Johannes fortsatte med bueskyting 
også etter OL i 72. Før OL i Montreal i 76 
hadde han gode resultater, men det var 
VM året før som var «kvalifiseringsstev-
ne». Der var resultatene ikke så gode, så 
det ble ingen tur til Canada. 
	 Verdens største innendørsstevne 
skjer i Las Vegas i USA. Johannes Ak-
kerhaugen har vært der flere ganger, 
blant annet som reiseleder for Martinus 
Grov, Norges desidert beste bueskytter 
gjennom tidene. Han tok bronse i OL i 
Barcelona i 1992. 
	 Akkerhaugen buskytterklubb har 
fostret flere norgesmestere. Blant an-
net har kona til Johannes, Wenche, blitt 
norgesmester for lag sammen med Aud 
Sunde og Gunhild Solberg. 

-is-

På denne plakaten fra OL i München 
har mange av deltakerne i bueskyting 
signert.

Velkommen til karnevalgudstjeneste på Nes menighetshus 

Søndag 11. februar kl. 11.00 

Her er det lov å komme som en er, eller å kle seg ut 

Knøttesangdans synger for oss! 
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Av Ibrahim El-Hajj

Bekjennelsen til den ene Gud
Jeg tror på Gud Fader, Allherskeren, him-
melens og jordens Skaper. Med denne 
setningen har kristne gjennom to tu-
sen år bekjent sin tro på Gud. Men 
setningen kommer på sin side ut av 
en enda eldre historie. Bak den står 
Israels daglige trosbekjennelse: «Hør, 
Israel, Jahve din Gud, er én», som senere 
er blitt gitt en kristen omforming. Den 
kristne trosbekjennelse tar med sine 
første ord opp Israels trosbekjennelse, 
og på samme tid Israels strid, folkets 
troserfaring og kamp om Gud, som på 
denne måten blir en indre dimensjon 
i den kristne tro. Uten denne striden 
ville vi ikke hatt vår tro. Ved siden av 
dette treffer vi her på en viktig lov-
messighet i religions- og troshistorien. 
Denne går alltid sin gang i tilknyt-
ninger, aldri i form av en fullstendig 
diskontinuitet. Israels tro er riktignok 
noe nytt i forhold til troen hos folke-
ne som omgav Israel. Likevel er den 
ikke noe som er falt fra himmelen. 
Den inntreffer og finner sin form i en 
konflikt med andre trosretninger, i en 
kjempende utvelgelse og omtolkning, 
som på samme tid er tilknytning og 
forvandling.
	 «Jahve, din Gud, er en eneste Gud» 
- denne grunnbekjennelsen som dan-

ner bakgrunnen for vår trosbekjen-
nelse, er ut fra sin opprinnelse en av-
svergelse av gudene rundt omkring. 
Det er en bekjennelse, i den fulle me-
ning dette ordet kan ha. Det vil si at 
den ikke består i å fastslå én mening 
ved siden av andre, men at den er en 
eksistensiell avgjørelse. Ved å avsver-
ge gudene, betyr det at den avsverger 
guddommeliggjørelsen av politiske 
makter og av det kosmiske «dø og bli 
til». Hvis vi tør hevde at sult, kjærlig-
het og makt er de krefter som beveger 
menneskeheten, så kan man i forlen-
gelsen av dette fastslå at de tre grunn-
formene for polyteismen er tilbedelse 
av brødet, tilbedelse av eros og gud-
dommeliggjøring av makten. Alle dis-
se veiene er villfarelser. Man gjør noe 
absolutt som selv ikke er det absolut-
te, og gjør derved mennesket til slave. 
Men Israels bekjennelse er som sagt en 
krigserklæring mot denne trefoldige 
tilbedelsen, og med dette en prosess 
av største betydning for historien om 
menneskets befrielse. Som en krigser-
klæring mot denne trefoldige tilbedel-
sen, er denne bekjennelsen samtidig 
en krigserklæring mot mangfoldig-
gørelsen av det guddommelig over-
hodet. Vi skal senere komme nærmere 
inn på at bekjennelsen gir avkall på 
egne guder, eller sagt annerledes, på å 
guddommeliggjøre ens eget, noe som 

Om Gud
Alle spørsmålene i det siste innlegget, «Om Gud», vil alltid være inkludert 
når jeg i det følgende ser på gudstankens skjebne i den bibelske tro. Det er i 
denne retningen vårt tema driver oss. Jeg følger altså gudsproblemet videre 
ut fra et helt bestemt punkt. Men ved dette forblir vi stilt overfor menneske-
hetens generelle søken etter sin Gud, og overfor spørsmålets fulle omfang.

er vesentlig i polyteismen. I dette lig-
ger samtidig å gi avkall på å sikre ens 
eget, å gi avkall på angsten som vil 
mildne det uhyggelige ved å dyrke 
det. Det betyr å si ja til den ene Gud 
i himmelen som Frelser for alt og alle, 
og å ha mot til å slutte seg til hele ver-
dens rådende makt, uten å ta det gud-
dommelige i sine egne hender.
	 Denne utgangssituasjonen, som 
stammer fra Israels tro, er prinsipielt 
ikke blitt forandret i den tidlige krist-
ne trosbekjennelse. Også her betyr det 
å tre inn i det kristne fellesskapet, og 
godta dets «symbol», en eksistensiell 
avgjørelse med tungtveiende følger. 
Den som gikk inn i dette «credo», full-
førte samtidig en avsvergelse av lov-
ligheten ved den verden han tilhørte: 
Ved å avsverge tilbedelsen av den her-
skende politiske makt, selve grunnla-
get det senromerske riket hvilte på, og 
ved å avsverge tilbedelsen av lysten, 
dyrkelsen av angsten og overtroen, 
som hersket i verden. Det er ingen til-
feldighet at den kristne kamp flammet 
opp på dette feltet. Ved det ble den en 
kamp om grunnformen for det offent-
lige liv i oldtiden overhodet.
	 Jeg tror at det er av avgjørende be-
tydning for forståelsen av trosbekjen-
nelsen i dag at vi ser disse sammen-
hengene på ny. De kristne nektet altså 
med fare for sitt liv å gå inn i noen som 
helst keiserkultus. Vi har så lett for å 
se på dette som tidligere tiders fana-
tisme, som lar seg unnskylde, men som 
ikke er gangbar i dag. De tilbakeviste 
jo de mest harmløse former, som det 
å stå oppført på en liste over dem som 
ofret, og var beredt til å sette livet på 
spill for det. I dag ville man i et slikt 
tilfelle skille mellom den uunngåelige 
statsborgerlige lojalitet og den virkelig 

religiøse handling. Derved kunne man 
finne en forsvarlig utvei, og samtidig ta 
i betraktning at heroisme ikke kan bli 
forventet av gjennomsnittsmennesket. 
I dag er i visse tilfeller et slikt skille vir-
kelig mulig, som en følge av den avgjø-
relse som dengang ble gjennomlevd til 
ytterste konsekvens. I hvert fall er det 
viktig at datidens nektelse slett ikke 
skyldtes trangsynt fanatisme. Den har 
forandret verden på en måte som bare 
kan skje gjennom å si ja til lidelsen. I 
det som skjedde viste det seg at troen 
ikke er noe uforpliktende tankespill, 
men en dypt alvorlig sak: den sier nei, 
og må si nei, til at den politiske makt 
kan være absolutt. Troen sier nei, og 
må si nei, til tilbedelse av de mektiges 
maktposisjon overhodet: «De mektige 
har han støtt ned fra tronen» (Luk 1,52). 
Dermed er det politiske prinsipps krav 
på totalitet blitt brutt en gang for alle. 
Bekjennelsen «det finnes bare én Gud» 
er i denne forstand et program av gjen-
nomgripende politisk betydning, nett-
opp fordi det selv ikke uttrykker noen 
politiske hensikter. Ved å gi den en-
kelte en absolutt verdi fra Gud, og ved 
å relativisere alle politiske fellesskap i 
forhold til den Guds enhet som omgir 
dem, utgjør troen den eneste definitive 
beskyttelse mot kollektivets makt, og 
samtidig den grunnleggende opphe-
velse av all «utelukkelsestenkning» i 
menneskeheten.
	 I dette avsnittet, og selv om jeg er 
ikke overbevist, siterer/resymerer 
jeg hva Kirken sier om kampen for den 
menneskelige kjærlighets sanne form, mot 
den falske tilbedelse av sex og eros. Også 
på dette feltet blir mennesker slavebundet 
i tilsvarende grad som når det gjaldt mis-
bruk av makt... Enheten, endeligheten og 
udelbarheten i kjærligheten mellom mann 



16 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 17NUMMER 1 – FEBRUAR 2018

EVENTYRMOST

Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Vant 1. og 2. premie 
i NM 2016

og kvinne er dypest sett bare mulig å vir-
keliggjøre og forstå i troen på Guds kjær-
lighets enhet og udelelighet. Når kjær-
ligheten trekker seg bort fra Gud, griper 
gudene etter den, og befrielsen fra gudene 
skjer bare når den lar seg befri, og opphø-
rer med å være seg selv nok.
	 Det er viktig å avklare den avsver-
gelse som ligger i trosbekjennelsen. 
Ikke mindre viktig er det å forstå den 
tilslutning, det ja, den innebærer. 
Dette helt enkelt fordi et nei bare kan 
bestå ut fra et ja, men også fordi av-
svergelsen i de første kristne århun-
drer historisk til en viss grad har vist 
at gudene ugjenkallelig er forsvunnet. 
Sant nok, maktene som uttrykte seg i 
den er ikke forsvunnet, og heller ikke 
fristelsen til å gjøre disse maktene ab-
solutte. Det ene såvel som det andre 
hører til den påregnelige menneske-

lige grunnsituasjon, og uttrykker så 
å si polyteismens stadige «sannhet»: 
trangen til å gjøre makten, brødet og 
eros absolutte, truer oss i like høy 
grad som den truet menneskene i old-
tiden. Men selv om datidens guder 
også i dag er «makter» som forsøker 
å opptre som absolutte, har de likevel 
ugjenkallelig mistet sin guddomme-
lige maske. Umaskert må de nå vise 
seg i sin sanne «profanitet». I dette lig-
ger det en vesentlig forskjell mellom 
førkristelig og etterkristelig heden-
skap. Sistnevnte forblir preget av den 
historie-dannende kraft i den kristne 
avsvergelse av gudene. I det tomrom 
vi i dag i flere henseender befinner oss 
i, tvinger spørsmålet seg i desto større 
grad inn på oss: Hva er innholdet i det 
ja som den kristne tro innebærer?

Menighetsweekend på Trovassli 
Leirsted 12. – 14. januar 2018
(Foto: Martin Ytreland og Ivar Solbu)

Trovassli leirsted eies av Normisjon og ligger i Øyfjell. Et meget velegnet sted for 
en familieweekend.

Det er ikke langt fra Øyfjell og til skibakkene i Rauland, noe mange gjorde seg 
nytte av på lørdag. Her er Kaja, Åge, Dagne og Berit på vei opp med stolheisen.
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Martin Gjøra har fram 
til siste nyttårsskiftet 
vært landslagssjef for 
Telemarkskjørerne. Nå 
har han gått over i annen 
stilling for Olympia-
toppen og Høgskolen i 
Sør-Øst. Alle som ville 
kunne få instruksjon 
i Telemarkskjøring på 
høyt faglig nivå. Vi får 
tro at det er mer enn en 
tilfeldighet at han er gift 
med trosopplærer Anne 
Gjøra. De har fått seg 
hund som også trenger 
en del instruksjon

Andreas klar for de stør-
ste utfordringer!

Lurt å være forberedt på 
alle eventualiteter.

Tjo og hei som det går.

Sindre i fint driv.

Det er som kjent lurt å grave seg ned i 
tide.

Er det surt og kaldt ute så kan man ta 
formiddagsmaten innendørs, tenkte 
Berit og Åge.

Noen spilte fotballspill,…

Klar til fellesstart.

Klar til sokke-bowling.

…mens andre var meir opptatt av bil-
jard.
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Sindre ledet morgensamling, med stor 
innlevelse og stor deltakelse.

Ikke vanskelig å finne sangressurser.

Det er noe for enhver smak når det serveres både pizza og taco!

Av Izel Suliman

Mona har to barn, en pike og en gutt. 
Begge barna går på skolen. Selv har 
hun praksis på apoteket på Gvarv. 
Hun ønsker å gå videre på skolen, 
selv om at hun er godt voksen. Hun 
har lyst til å studere i helsefag.
	 Hun har flyktet fra Syria på 
grunn av at det var veldig vanske-
lig å bo der. Det er ikke lett å bo der 
det er krig. Hun bestemte seg for at 
hun ville fylkte til Europe for å få et 
bedre liv. Først bodde hun på Vest-
landet, i en by som heter Ulsteinvik, 

og hun trivtes veldig bra der. Hun 
føler seg veldig bra, og hun har likte 
norsk kultur, og prøver å lære mye 
fra noen som hun kjenner. 
	 Mona liker klimaet i Norge, og 
særlig at det er snø. Hun lærer barna 
sine å gå på ski. Det er så spennen-
de å bo i Norge, og det er viktig for 
henne at hun har trygghet her. Hun 
håper at hun kan få venner som er 
norske.
	 Hun takker alle som hjulpet hen-
ne her. Hun håper at alle få et bra 
livet.

Mona Ibrahim
Hun heter Mona Ibrahim og kommer fra Syria. Hun er kurder og kom til 
Norge for to år siden.  Hun går på voksenopplæring på Akkerhaugen tre 
dager i uka.
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Tlf: 35 06 10 50

Holtanklinikken AS
Boks 153, 3833 Bø

Tannleger - Tannpleiere - Spesialister
• Generell tannbehandling og avansert kirurgi
• Spesialistteam i tannkjøttsykdommer
• Tannimplantat og implantatprotetikk utføres

med stønad fra HELFO
• Ingen henvisning for å komme til spesialister

3812 Akkerhaugen      post@norsjohotell.no      35 95 50 00      www.norsjohotell.no

Velkommen til

Quiz
Fredag 9. februar kl. 20.00
Sammen med Akkerhaugen Rocksamfunn 
samarbeider vi for at det skal skje mer på 
Akkerhaugen utenfor sommersesongen. 
Vi vil samle folk til hyggelige kvelder 
denne vinteren og våren. 
Quizene på Norsjø Hotell vil by på smak 
av Rocksamfunnets artister og 
quizmaster er representanter fra 
Rocksamfunnet.

Dørene åpner kl. 19.00.
Vel møtt til en sosial og hyggelig aften!

Av Izel Suliman

Hva er forskjellig mellom fargene?
Hvit er en veldig spesiell farge, og 
du kan kjenne denne farge når du 
prøver føler deg trygt og fredelig, 
eller når du føler deg komfortabel 
og du har lyst til bare å slappe av. 
Hvitt kommer med ting som er vel-
dig spesielt, for eksempel snø.
Svart er også fin. Men vi må vite 
hvordan vi bruker denne fargen. 
Folk pleier å bruke denne fargen når 
det skjer noe som gjøre vondt. Du 
kan kjenne denne farge når du får 
vondt eller når du mistet noen du er 
glad i, eller når du føler deg depri-
mert. Da kommer denne fargen på 
himmelen når himmelen blir mørk. 
Lilla er koselig farger du kan kjenne 
det når du dufter godt og du ikke 
har noen å tenke på.
Lilla kan få deg til andre livet, og du 
kan høre denne farger sier til deg at 
livet fremdeles er fint selv om at du 
ikke er glade i livet.
Rød. Det er det to måter du kan 
kjenne på denne fargen. Første er 
når du tenker på krigen eller du hø-
rer at det er noen som blitt drept i 
krigen. Den andre er når lyset kom-
mer fra sola om morgen, du kan 
kjenne godt denne fargen. 
Grønn er en veldig fin farge. Du kan 
få denne fargen når du føler deg så 
glade eller når våren kommer. Selv 
om at det er mange forskjellige far-
ger, men det meste og beste i våret 
er grønt.

Hvordan ser flammer ut?
Det er en stor utfordring. Kanskje 
ville jeg nok starte med å ta fram et 
stearinlys og tenne det. Så kunne jeg 
la den blindes hender få nære seg 
lyset. Kjenne varmen, som noe godt, 
men også som noe farlig. Videre 
kunne vi tenne et bål. Og vi kunne 
nærme seg vedovnen. Jeg ville prø-
ve å si noen bevegelser i flammene, 
si noe om fargene som stadig endrer 
seg. 

Hvordan kan du finne ut om en 
person er pen?
For det første kan vi prøve å se med 
hjerte, når vi skal si noe om våre 
medmennesker.
Hvis det føles behagelig å være 
sammen en annen person er han 
eller hun i hvert fall en vakker sjel. 
Hvis vi skal snakke litt mer konkret 
om det ytre har jeg tre sjekkpunkter:
1.	 Hvis personen har en fin stemme 

å høre på er det en stor sjans for 
at han/hun er pen.

2.	 Hvis personen i tillegg lukter 
godt er det enda større sjans for 
at han/hun er pen.

3.	 Og er personen dessuten deilig å 
ta, på vil jeg si med 100% sikker-
het at du har et pent menneske 
foran deg:)!

Men stol mest på hjertet ditt!

Blind mann spørre
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Helsing for 
50 år siden

NYTT FORMAT 

Helsing kommer denne gang i nytt format. Det er bladnemnda som har 
drøftet denne saken frem og tilbake. Man er enig om at dette formatet – A 
5 – er hendigere, fordi det er lettere å behandle for dem som leser. Dertil er 
det enklere å oppbevare for dem som kunne ønske å samle hele årganger. 
Dertil får en flere muligheter til å fordele stoffet. Således kan en nå finne 
prekenlisten uten å slå opp – fordi den alltid vil være å finne på siste side. 
Og for annonsørene må det være en fordel å få sine annonser inne mellom 
lesestoffet. – Så håper vi at også leserne er fornøyet?

BLADNEMNDA

Om dåp i kirken 
I møte 5. januar 1968 ble det gjort følgende vedtak: «Menighetsrådet vil 
be soknepresten legge barnedåpen etter gudstjenesten de søndager der er 
nattverd. Andre søndager bør dåpen være midt i gudstjenesten – som nå.»

Sauherad menighetsråd.

*

Dette er jo en grei ordning. De som spesielt ønsker å få dåpen midt i guds-
tjenesten, kan da velge de søndager det ikke er kunngjort narrverd. 
Men en må være klar over at også de søndager dåpen blir etter gudstjenes-
ten har hvem som vil, anledning til å sitte over – både hele familien og an-
dre. – Dåpen kommer i slike tilfeller umiddelbart etter selve gudstjenestens 
avslutning uten noen pause imellom. Og de som mener at de må gå av en 
eller annen grunn, de kan da gå før dåpen uten å forstyrre gudstjenestens 
gang når de sitter til den første avslutningen.

Soknepresten.

NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 77
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BØNNEMØTE
Hver mandag kl. 06:30 er det bønnemøte på Norsjø Ungdomssenter.
Åpent for alle – Hjertelig velkommen.

AKTIVITETS KALENDER VÅREN-SOMMER 2018
• StrikkeWeekend	 (2.-3. februar)
• Mannsmøte	 (10.-11. februar)
• TweensLeir, 5.-7. klasse	 (16.-18. mars)
• Påskemøter	 (24.-25. mars)
• Bibelhelg med Kristian Fagerli	 (6.-8. april)
• Pinsemøter	 (18.-20. mai)
• BarnVoksen-leir	 (22.-24. juni)
• Sommercamp	 (9.-12 juli)

Møter er åpne for alle – Hjertelig velkommen.

Sett av datoene allerede nå.
Mer informasjon vil komme på våre hjemmesider og facebooksider.

Å husk;
Dersom du trenger overnatting til familie, venner – Så tilbyr vi dette.
Trenger du lokaler til møte, kurs, bursdag, andre selskapeligheter, minnesam-
vær så er det bare å ta kontakt.

KONTAKT INFORMASJON
Norsjø Ungdomssenter, 3812 Akkerhaugen

Tlf: 35 95 82 77 • E-post norsjo@nlm.no - Web: www.norsjo.no
Facebook: norsjo.ungdomssenter - Instagram: livet_ved_norsjo

Kontonr.: 8220.02.92630
 

ANSATTE
Bestyrer/Daglig leder:

Hans Arne Gulbrandsen - Mobil: 97 13 49 64

Husmor/Kjøkkenleder
Trude Gulbrandsen - Mobil: 48 22 14 05

Til deg som går i 5.‐7.klasse! 

 

 

Du er hjertelig velkommen til å bli med på 24festival, som arrangeres på 

Gullbring kulturanlegg i Bø i Telemark helga 7.‐ 8.april. Festivalen varer i 24 

timer, fra kl. 12 på lørdag til kl. 12 på søndag. Det blir mange ulike aktiviteter, 

mye musikk, hoppeslott, konkurranse, kino, bading og mye tid til lek og moro! 

For å finne ut mer om festivalen, gå inn på www.24festival.no. 

 

Festivalen er åpen for alle i 5.‐7.klasse i 

Sauherad, Bø, Nome og Seljord, så her 

kan du treffe både nye og kjente 

venner! For de som har lyst til å legge 

seg litt tidligere enn det som står på 

programmet, er det mulig å droppe 

nattkino. Det blir satt av et eget stille 

rom i nærheten av tribunene der det går 

an å legge seg å sove etter kveldsmaten.  

 

Pris for festivalen er kr 500,‐  Søsken betaler 450,‐ fra barn nr.2. 

 

Påmeldingen starter 1.februar, og for å melde deg på går du inn på 

www.bokyrkje.no og finner artikkelen om 24timers festivalen.  

 

Håper du har lyst til å være med! Ta kontakt hvis det er noe du lurer på. 

Hilsen fra Anne Alise Gjøra, Trosopplærer i Sauherad og Nes 

anne.gjora@sauherad.kyrkja.no , tlf. 92243880. 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Av Ferdinand Wyller

Etruskerne
For noen år siden besøkte jeg de gamle 
etruskernes gravplass i Italia. I denne 
kulturen var gravene rom nede i bakken, 
og man innredet dem som om det skulle 
være et virkelig liv der. Hele åsryggen 
inneholdt en mengde slike graver, og 
den strakk seg parallelt med den andre 
åsryggen der menneskene levde, i virke-
lighetens verden. Når noe viktig skjedde 
i landsbyen, måtte man straks over dalen 
og inn i de dødes landsby for å utføre det 
samme der så ikke de kjære slektninger 
skulle føle seg glemt. Jeg tenkte i mitt 
stille sinn på hvor hemmende dette måtte 
virke på det virkelige livet, for her var 
man jo forført til å hengi seg til en falsk, 
ikke-eksisterende parallell-virkelighet. 
Men dette var deres kultur. Maktet noen 
å bryte med den, tro? Kanskje evangeliets 
kraft kunne ha frigjort dem og ført dem 
tilbake til virkeligheten, til det kulturelle 
og fysiske landskap de egentlig var skapt 
til å leve i? Og jeg tenker fremdeles, der 
jeg ser menneskene besøke åndenes hus 
for å dokumentere eller dele med digitale 
spøkelser det de har opplevd, - at det blir 
stadig vanskeligere å kunne fastslå hvor 
man egentlig befinner seg rent mentalt.
 
«Budbringerens overtak» 
heter en svært interessant bok skrevet av 
filosofen Trond Berg Eriksen. «Budbrin-
geren» er her selve mediet. Han beskriver 
blant annet hvordan boktrykker-kunsten 

som fenomen passet med reformasjonens 
budskap i det den tok fokus bort fra den 
personfikserte pavekulten og det forfø-
rende ved billed-kunsten ettersom det 
trykte ord krevde, og skapte, folkeopp-
lysning, refleksjon, saklighet, ettertanke 
og granskning, objektivitet, inderlighet. 
Dette mediet brakte med seg en helt ny 
mentalitet, og var av avgjørende betyd-
ning for utviklingen av demokratiet, som 
jo nettopp hviler på det opplyste, auto-
nome individ, - og på et felles, offentlig 
rom i form av aviser og bøker. All ære 
til boktrykker-kunsten. Dette var nok en 
kulturell sekk som vi ikke bare fint kunne 
bære på ryggen, men som også styrket 
den. Berg Eriksen beskriver videre i sin 
bok hvordan nye medier som radio og 
TV gradvis har endret disse forholdene, 
og da ganske så uavhengig av hva som 
faktisk ble formidlet gjennom dem. Me-
diet i seg selv fremmet en ny mentalitet. 
Film for eksempel, har en enormt forfø-
rende kraft som nettopp ikke inviterer 
til ettertanke og ro, men heller invaderer 
våre hjerner og hjerter med sine egne as-
sosiasjoner i en stadig strøm mot det mer 
personfikserte og emosjonelle. 
 
Bok-religion
Paradoksalt nok har det rasjonelle uni-
vers som boktrykker-kunsten styrket så 
kraftig, gradvis skapt en teknologi som 
gjør oss både irrasjonelle og sentimen-
tale. Og det hele kulminerer nå i den 
digitale revolusjonen. Men i sin opprin-
nelige form styrket bok-mediet reforma-

Kristentro og medier
Stadig flere ledere hevder at man må lære av Luther, og på en kreativ og 
frimodig måte ta i bruk moderne medier for å formidle evangeliet. Dette 
begrunnes da gjerne med at uten boktrykker-kunsten, heller ingen reforma-
sjon. Men er det virkelig så enkelt at man nærmest automatisk kan over-
føre erfaringene fra ett trinn i medie-utviklingen til de neste? «Tar du den 
så tar du den» - sa mannen - og slengte enda en sekk på hesteryggen. Men 
hesten tok ikke nødvendigvis den siste sekken.

sjonens budskap. Trykke-kunsten med-
førte at Bibelen ble tilgjengelig for folk 
flest, noe som var nært knyttet til Luth-
ers vektlegging av «det allmenne preste-
dømmet». Boka gjorde lekfolket myn-
dig. Kristendommen har jo alltid vært 
en «bok-religion», så det sier seg kanskje 
selv at trykke-kunsten styrket autentisk 
kristen-tro. Men er det noen grunn til å 
tro at det samme med nødvendighet kan 
eller vil skje i dagens medie-situasjon?
 
Umyndiggjøring
De religioner og ideologier som etter 
min mening profiterer på den digitale 
revolusjonen er de ny-åndelige bevegel-
sene, der faste kategorier og moralske 
og åndelige absolutter virker hemmen-
de på enkelt-individets åndelige utvik-
ling. Videre er den digitale verden anti-
autoritær, men samtidig også anti-de-
mokratisk ettersom man ikke inviteres 
inn til en felles opplysnings-plattform 
eller til et felles torg, men til et hav av in-
formasjon som drukner felles referanser. 
Dessuten er det nå lett for individet å 
kapsle seg inn i sin egen boble hvor man 
automatisk mottar det som harmonerer 
med tidligere søk. Motforestillinger å 
bryne seg på blir altså mangelvare. Alle 
bygger opp sine egne univers, og det er 
vel nettopp der moderne filosofi også vil 
ha oss, - at all virkelighet egentlig bare 
er skapt av oss selv. Det finnes ingen ob-
jektiv, felles sannhet. Men i den digitale 
boblen er man universets herre og ska-
per, høyt hevet over tid, rom; og også 
over kroppen, biologisk kjønn, over 
fysiske penger, over penn og papir, - i 
det hele tatt – over all fysisk virkelighet. 
Men samtidig er mennesket i denne nye 
digitale form for åndelighet så umyn-
diggjort som aldri før. Og det er nok 
gjerne der den teknologiske utvikling vil 
ha oss, - som passive tilskuere uten reell 
innflytelse på tingenes tilstand.
 
Fri tanke
Ut fra et kristens ståsted blir da spørs-
målet om det er formålstjenlig å gå inn i 

denne nye mediale verden for å forsøke 
å kristne den, eller om et slikt forsøk 
med nødvendighet heller vil legitimere 
og styrke en falsk virkelighet og et men-
neskefiendtlig digitalt system. Spørsmå-
let er også i hvilken grad og på hvilken 
måte Bibelens budskap vil måtte tilpas-
se seg den nye medie-situasjonen for å 
kunne være relevant; og om ikke Guds 
ord da også kan bli like flyktig og relativ 
som all annen digital tekst. 
	 Vi har nok kommet til et vei-skille. 
Kanskje man kan kalle det en kors-vei. 
Det er dessverre umulig å gjennomføre 
en total kultur-analyse i en skarve artik-
kel i Helsing. Men jeg vil avslutte med å 
minne om hvor heldige vi er som kristne 
ettersom vi har et fundament å stå på. 
«Skriften alene» - som Luther sa. Funda-
mentalister bør i større grad enn andre 
kunne tenke og velge fritt. Man er faktisk 
kanskje de eneste som kan bedrive reell 
samfunnskritikk, ettersom slik kritikk 
krever en viss distanse til det objekt som 
skal evalueres. Og en slik distanse gir 
«brødet fra Himmelen» oss, - Guds ord. 
Dessuten krever det objektive kritiker-
blikket at man unngår fortrengning og 
personlig ønsketenkning. Alle mulighe-
ter må stå åpne. For kristne kan faktisk 
en lite hyggelig samfunnsdiagnose også 
være akseptabel, ettersom det endelige 
håpet egentlig ligger et helt annet sted.
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Program for våren 2018
www.midt-telemark-seniorlaering.net

Måndag 26. februar kl. 11.00:
Gunleiv Brukås: «Om den sagnomsuste Årmotdalen»
Litt historie frå den sagnomsuste Årmotdalen i Lifjellom-
rådet, frå eldre tid og fram til i dag: Folk, lagnad og hen-
dingar. På det meste skal det ha budd over 100 menneske 
i Årmotdalen. I dag er her ingen fastbuande.
Det var her Moltke Moe fekk høyre mange eventyr og mykje historie på si 
samlarferd. Særleg nemner han Liv Bratterud.
Gunleiv Brukås er vel best kjend som grunnleggar og mangeårig drivar av 
Brukås Sport i Bø.

Måndag 19. mars kl. 11.00: 
Arne Myhre: «Oppdatering av klimasituasjonen globalt og i Noreg»
I føredraget blir temperaturuutviklinga globalt og i Noreg teke opp, og driv-
huseffekten. Kva er mest sannsynleg menneskeskapt, og kva er naturlege 
svingingar? Havnivåstigning er eit anna sentralt tema. Kva for klima og kon-
sekvensar vi kan vente oss i framtida? Ei kort oversikt over ulike klimaavtaler 
vert presentera. Kva for utfordringar Noreg vil få i denne samanhengen? Elles 
blir det omtale av ulike tiltak for å redusere utsleppa av drivhusgassar.
Arne Myhre er frå Bø. 

Måndag 23. april kl. 11.00:
Rolf Theil: «Språket i Telemark. Kva samlar oss og kva skil oss. Om dia-
lektane i Telemark»	
Professor emeritus, lingvist Rolf Theil er ein språkets mann. Han snakkar ca. 
50 språk, og kosar seg med grammatikkbøker i senga heller enn med krimi-
nal-romanar. Spesialiteten er afrikanske språk, men han har òg vore oppteken 
med andre; til dømes har han vore med på å utgje Noregs første bok på ro-
mani (taterspråk), og utarbeidd ein grammatikk for eit til då berre munnlege 
språk. Kinesisk, samisk, indianerspråk, uralske språk, gamalegyptisk og ei 
rekkje andre språk er også på repertoaret. 

Måndag 28. mai kl. 11.00 - SOMMARAVSLUTNING
Jørgen Sagevik: «JAKOB SANDE MED NOKO ATTÅT»
Jørgen Sagevik – lærar, musiker, orkesterleiar, komponist og musikkhandlar, 
for å nemne noko – er sambygding med Jakob Sande. Han har gjennom ei år-

rekkje reist over det meste av Noreg med dette Sande-programmet – men har 
stadig utvikla det vidare. Og omtalene har vært gode: «Betre enn Jon Eikemo 
- Sagevik loddar djupare i Sandes materiale».
Jakob Sande (1906–1967) vart fødd i Dale i Fjaler kommune i Sunnfjord. 
Sande debuterte i 1929 med diktsamlinga «Svarte næter». 

Tysdag 19. juni
Tur til Brekkeparken
Omvising (70 kr) og lunsj i restauranten (kjem i tillegg). Avreise frå Bø Frivil-
lighetssentral kl. 10.00, eller oppmøte i hovudporten i Brekkeparken kl. 11.00.

Program for kulturhistoriske rusleturar våren 2018
Turane startar kl. 10.30 frå Bø frivilligsentral for samordna køyring, om 
ikkje anna er opplyst. Eller ein kan møte fram der rusleturen eller arrange-
mentet startar. Som oftast avsluttar vi før kl. 15.
Ta med niste, og kle deg etter veret.

10. april: Vi besøker Akkerhaugen igjen, men denne gang på andre sida 
av elva. Tidlegare rådmann i Sauherad, Peder Rekkedal, som både er kul-
turinteressert og kunnskapsrik, vil guide oss frå Patmos til Norsjø Ferieland, 
Møllargutstugo og Holtakvenna. 

8. mai går turen til Oredalen i Bø. Her vil museumsstyrar Finn Rønning 
vere med og fortelja om denne garden, og sikkert også om arbeidet som er 
lagt ned i boka han har skrive om husmannsplassar i Bø.

12. juni: Rusletur i Landsmarka i Lunde. Denne turen gjev eit innblikk 
i folkelivet i et skogbrukssamfunn der dei fleste var leiglendingar. Likevel 
levde dei rimeleg godt, med fast arbeid i skogen, og jord å dyrke. 

Midt-Telemark seniorlæring har fleire studiegrupper: Tre litteraturgrupper, 
klimagruppe, kulturhistorisk ruslegruppe og blomstereng-gruppe. Vil du være 
med i ei av gruppene, eller har du forslag til ei ny gruppe, så ta kontakt med 
ein i styret.

Ta gjerne med deg venner – vi ønsker nye medlemmer velkommen!
Inngang: Kr 100 for medlemmer og kr 180 for andre. Lunsj er inkludert i prisen
Foredragene holdes i kinosalen i Gullbring kulturanlegg i Bø, og er åpne for alle.

Velkommen!
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Sokneprest Anne-Inger Lunner hadde 
«ord for dagen». Hun leste en novelle 
om hvordan det himmelske orkestret 
spilte da Jesus ble født i Betlehem.
	 Ordfører Mette Haugholdt overrakte 
en «julegavesjekk» til pensjonistlaget. 
I sin tale understrekt hun kommunens 
stadig større ansvar for helsetjenestene 
og at det stadig blir flere eldre. Hun var 
glad for de kommunalt tilsattes store 
kompetanse og omsorgsevne. – Vi job-
ber med å skape en heltidskultur, der 
det er hele vakter og lengre vakter i hel-
gene. Det vil gi mer tid, mer ro og større 
trygghet for brukerne, sa ordføreren.
	 -Vi er glad for at fra januar 2018 er 
alle legestillingene på legesenteret på 
Gvarv besatt med leger i faste stillinger. 
Videre er vi opptatt av å styrke hver-
dagsrehabiliteringen. Den tjenesten er 
nå slått sammen med tilsvarende tjenes-
te i Bø. Fra 2018 vil vi gå over til digitale 
trygghetsalarmer. Vi ønsker å gi et enda 
bedre mat-tilbud til brukerne i bygda. 
Det jobbes med planer om mer fersk-
mat, men ting tar tid, så vi må be om 

tålmodighet. Vi regner med byggestart 
på nye omsorgsboliger i 2019, eventuelt 
med nytt legekontor. 
	 -Livskvalitet er en viktig satsning. 
Vi samarbeider med høgskolen i Bø om 
trim-aktiviteter. Sagavoll folkehøgskole 
har det å være besøksvenn som valgfag. 
Både aktivitetsleder og frivillighetskoor-
dinator i kommunen vil komme på plass. 
Vi har kjøpt flere elektriske tursykler som 
brukes på aldersinstitusjonene, og på 
bygdeheimen har de hatt høner og nå har 
de kaniner. I mai var skole og barnehage 
samlet på bygdeheimen til «Sang over 
vegen», og vi prøver å gjøre Sauherad-
dagene og Norsk Eplefest til å bli et godt 
tilbud til hele bygda, sa ordfører Mette. 
Og la til at nå er det bestilt trådløst nett-
verk til Furuheim, og at det det blir data-
kurs for kommunens innbyggere. 
	 Og så var det det med maten. Ribbe, 
medisterkaker og pølse, surkål, poteter 
og god saus. Og riskrem til dessert. En 
hyggelig ettermiddag.

-is-

Pensjonistlagets julemøte
Sauherad og Nes pensjonistlag kan det med god julemat! Med god hjelp av 
Årnes Kafeteria. Julemøtet 20. desember var fylt av gode sanger, viktige ord 
og behagelige lukter.

Ordfører Mette Haugholt overrakte en 
førjulsgave til Pensjonistlaget, ved le-
der Mary Veamyr.

Anne-Inger Lunner leste en novelle om 
hvordal alle englene fikk være med å spille 
i det himmelske orkeste på julenatt.

Pensjonistlaget hadde sitt første møte 
på nyåret torsdag 18. januar på det 
faste møtestedet Furuheim og til den 
faste tiden tredje torsdag i måneden 
og til det faste klokkeslett 14.30. Det 
var stort sett de faste folka som møtte 
opp. Men en stor nyhet var det: Ak-
tivitetsleder Merete Pladsen Schei! 
Hun hadde fått i oppdrag av pensjo-
nistlaget å presentere seg og vi fikk et 
møte med en allsidig dame. Hennes 
bakgrunn og kunnskap om kosthold, 
trim og sosiale aktiviteter kommer til 
å bli til stor glede for både beboere på 
Furuheim og oss som kommer der en 
gang eller to i måneden.
	 Det ble montert trådløst nettverk 
i allrommet denne dagen, slik at 
vi kan trimme våre ferdigheter på 
smart-telefon og nettbrett. Pensjo-
nistlaget skal organisere «internett-
treff» for alle interesserte.
	 Kåre Hilmar Flåtin og Halvor 
Bringa var dagens gjesteunderhol-
dere. De deler villig av sine musikal-
ske ferdigheter. 
Det skorter på frivillige til «smø-
rehjelp» på kjøkkenet, så nå leve-
rer Tanja på Kjernehuset nysmurte 

rundstykker og Rønnaug sørger for 
julekake. 
	 Vår viktigste inntektskilde er fort-
satt åresalget. Da er det flott at noen 
har med seg gevinster. Styret er 
svært takknemlig for denne hjelpen! 
	 Neste møte er torsdag den 15. fe-
bruar og da er det årsmøte. Da får vi 
håpe at et forslag til styre og andre 
tillitsvalgte er på plass.
Og så blir det Sverigetur i mars.

Thorleif/ref.

Sauherad og Nes Pensjonistlag

Referat fra medlemsmøte  
18. januar 2018

Dette er ikke et ran, men trim for pen-
sjonistene, ledet av Merete Pladsen 
Schei. Hun har nettopp begynt som 
aktivitetsleder i Sauherad.

Sauherad og Nes Pensjonistlag – Org. nr. 009842.55268

Leder: Mary Veamyhr, Bjørnlivegen 3, 3820 Nordagutu
Tlf.. 408 70 216. E-post mary.veamyhr1@nenett.no

Sekretær:Thorleif Søreid, Kåsingrenda 55, 3810 Gvarv.
Tlf. 412 79 218
E-post: thorleif.soreid@gmail.com
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RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

*	VI TOTAL-FORNYER DERES BAD
*	SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR
*	BRØNNPUMPER MED UTSTYR
*	AVLØPS RENSEANLEGG
*	VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Pensjonistlaget informerer:

SVERIGETUR
med Magnus Reiser 21.mars 2018.
 
Avreise.
Akkerhaugen 		  kl. 06.45
Sauar kirke 		  kl. 06.50
Gvarv stasjon 		  kl. 07.00
Bø			   kl. 07.30
Ulefoss rb. 		  kl. 07.45
 
Pris kr. 490,00.
Betales på bussen.
 
Påmelding innen 8. mars til  
Mary Veamyhr, tlf. 408 70 216

På tide å bli medlem i pensjonistlaget?
I disse dager får nærmere 250 000 alderspensjonister tilbud om å bli medlem i 
Pensjonistforbundet. Alle som melder seg inn og betaler kontingenten innen 20. 
februar er med i trekningen av reisepremier.

Brevet som sendes ut fokuserer på de viktige politiske seirene våre, som at 
«slippen», utbetalingsmeldingen fra Nav igjen kommer i posten til de som ønsker 
det. Stortinget har bestemt at det skal skje fra 1. juli i år.

Som medlem i Pensjonistforbundet får du mange gode medlemsfordeler, som 
rabatter på briller og forsikring, i tillegg har vi forhandlet fram nytegning av 
reiseforsikring helt opp til 85 år hos If. Og som medlem får du bladet Pensjonisten i 
posten sju ganger i året inkludert i kontingenten.  

Alle som melder seg inn ved å betale kontingenten innen 20. februar er med i 
treningen av reisepremier. Vi trekker én reise for to til Rovinj med Aller Travel og 
et cruise for to fra Stockholm til Marseilles med Dag Aasbø Travel. Vi dekker også 
reise fra hjemsted til Gardermoen/Stockholm. Tilbudet gjelder kun nye medlemmer 
som melder seg inn ved å betale tilsendt giro.

Lokallaget Sauherad og Nes Pensjonistlag har møter på Furuheim tredje torsdag i 
måneden.

Kontaktpersoner er Mary Veamyhr, tlf 408 70 216 eller Thorleif Søreid tlf. 412 79 218.

Gvarv og Gunheim Misjonsforening
har møte på Nes Menighetshus:

Mandag 5. februar kl. 18.00 

Du er hjarteleg velkommen!

Hustavle

Vert eit menneske krenkt
vert Gud krenkt
Ingen skal bere åleine
Vi vil støtte
Vi vil tru på
Vi vi skape trygge rom
Kyrkjene står saman
mot vald og seksuelle overgrep

Kirkelig Ressurssenter

Vi minner om søknadsfrister

	 2. februar:	 Frist for å søke Drømmestipend– send  
		  søknad til kulturskolen@sauherad.kommune.no
	 9. februar:	 Sauheraddagene –for å være med i programmet  
		  og hvis du selger mat
	24. februar:	 17. mai - hovedarrangement
	 1. mars:	 Søknad om kulturmidler. Neste frist er 1. oktober
	10. mars:	 Markedsdag
	30. april:	 17. mai - grendearrangement 
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Per Dehli vokste opp på Slependen i 
Bærum, like ved der IKEA nå ligger. 
Han har utdanning og lang yrkeser-
faring fra Forsvaret. Han har både 
militær og sivil utdanning i Forsva-
ret, både på krigsskolen, Forsvarets 
stabsskole og Forsvarets høgskole. 
Han jobbet mye med strategiutvik-
ling, forskjellige prosjekter, og de 
siste årene i Forsvaret med IKT. I 
2007 flyttet han til Kivledalen i Sel-
jord, der kona hans overtok et små-
bruk. Fra 2009 og fram til han ble 
programleder var han rådmann i 
Seljord, med unntak av to år da han 
jobbet med kommunesammenslå-
ing hos fylkesmannen i Telemark. 
	 Som programleder for kommune-
sammenslåinga så rapporterer Per 
Dehli til rådmannen. Sammenslå-
inga av de forskjellige kommunal-
områdene ansees som separate pro-
sjekt, som ledes av kommunalsjefe-
ne, som også er prosjektledere. Per 
Dehli samler så alle prosjektene. Når 
kommunalsjefene arbeider med sine 
vanlige oppgaver så rapporterer de 
til rådmannen, når de jobber med 
spørsmål knyttet til sammenslåinga, 
rapporterer de til programleder Per 
Dehli. 
	 Kommunene er selvstendige 
kommuner fram til 1. januar 2020, 
og er ansvarlig for sine tjenester til 

innbyggerne. - Nå jobber vi med 
hvordan de forskjellige kommune-
områdene skal være etter sammen-
slåingen. Nå vi nå har felles kom-
munalsjef for teknisk område så er 
vedkommende tilsatt 50 % i hver 
kommune. Det samme gjelder kom-
munalsjefen for oppvekstetaten. Nå 
jobber vi med område for område 
for å finne gode løsninger. 
	 -Vi prøver å involvere de tilsatte 
mest mulig i prosessen. Her møter 
vi kanskje den aller største utfor-
dringen: det å nå ut med relevant 

Per Dehli leder

Kommunesammenslåinga
Per Dehli startet som programleder for sammenslåinga av Sauherad kom-
mune og Bø kommune i april 2017. Han skal holde i alle trådene, og koordi-
nere de mange prosessene.

Per Dehli har ledet prosessen med kom-
munesammenslåinga siden april 2017.

informasjon i hele systemet. De to 
kommunene har tilsammen ca. 1.000 
tilsatte. Vi ønsker deres deltakelse 
og involvering, denne prosessen 
skal ikke foregå bare på «sjefsnivå-
et». Det er på de områdene der kom-
munen leverer direkte tjenester til 
innbyggerne at de er store arbeids-
givere, som oppvekst og skole og 
helse og eldreomsorg. Vi tror at det 
å involver alle de tilsatte i prosessen 
vil gi et godt resultat når vi blir én 
kommune i 2020, sier Per Dehli til 
Helsing. 
	 -Det er samfunnsdelen i kommu-
neplanen som er styrende for alle 
de andre planene. Vi er i full gang 
med å forme samfunnsdelen for den 
nye kommunen. I den prosessen vil 
vi prøve å lage mange møteplasser 
mellom befolkningen i de to kom-
munen, politikerne og oss i adminis-
trasjonen. Det er viktig at folk invol-
verer seg og gir innspill til politike-
ren som skal vedtak samfunnsdelen. 
	 -Selvfølgelig er det forskjeller 
på Sauherad og Bø, men kanskje er 
likhetene større enn forskjellene, 
sier programleder Per. -Selv om Bø 
er en slags bygdeby, så har jo også 
de sine bygder. Når Midt-Telemark 
kommune blir en realitet så blir det 
den største landbrukskommunen i 
Telemark. Og det må jo sies: også et-
ter sammenslåinga så snakker vi om 
en forholdsvis liten kommune. Det 
forenkler sammenslåingsprosessen 
at begge kommunen ønsker en sam-
menslåing.
	 -Selv om det nå blir en ny kom-
mune så vil jo innbyggerne fortsatt 
være fra der de er fra: Hjuksebø, Ak-

kerhaugen eller Eikjabygda. Vi skal 
ikke forandre folkene, men skape en 
kommune som er god for alle som 
bor her. Det vel også slik at når vi 
blir spurt om hvor vi kommer fra så 
svarer vi litt forskjellig ut fra hvem 
som spør og hvor vi er. Er vi på No-
todden så svarer vi kanskje Norda-
gutu. Er vi i Oslo svarer vi kanskje 
Midt-Telemark og er vi i Alta sier vi 
Telemark. 
	 -Når vi er to så små kommuner så 
blir det svært begrensede fagmiljø. 
Det betyr ikke at våre ansatte ikke er 
dyktige, med det blir få folk på hvert 
område. Det gjør tjenestene sårbare. 
Sammen kan vi skape beder kapasi-
tet på de områdene der det er vik-
tig med høy kapasitet og stor kom-
petanse for å levere gode tjenester. 
Flere ansatte gjør at man har noen å 
snakke med og som kan drøfte fag-
lige utfordringer med. Vi håper også 
at flere mindre stillinger kan utvides 
til hele stillinger, sier Per Dehli.
	 -Jeg kan nevne to områder der 
det er viktig med høy kompetanse. 
Det ene gjelder personvernet. I dag 
samles det inn mange informasjoner 
om den enkelte innbygger. Her må 
vi være sikre på at de informasjo-
nene vi sitter på blir behandlet på en 
trygg og forskriftsmessig måte. Det 
andre er innen helse. Kommunen 
får stadig mer krevende oppgaver. 
Det betyr at vi trenger tilsatte som 
har høy kompetanse for å kunne gi 
god omsorg. 
	 -I ny kommune skal vi samloka-
lisere dem som jobber med oppga-
ver. Oppvekstetaten vil bli lokalisert 
til Akkerhaugen, men teknisk vil bli 
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lokalisert til Bø. Den intensjonsavta-
len som politikerne i begge kommu-
nene forhandlet fram ved proses-
sens begynnelse gir føringer for hva 
som skal lokaliseres hvor. Ordfører 
og rådmann i ny kommune skal lo-
kaliseres til kommunehuset i Bø. Vi 
jobber med å få en god oversikt over 
hvilke lokaler vi har til disposisjon. 
Det skal etableres et nytt NAV-kon-
tor for Midt-Telemark. Der skal også 
Nome kommune være med. Et stør-
re NAV-kontor at vi kan få overført 
oppgaver som i dag løses på fylkes-
nivå.
	 -Da man startet med kommune-
reformen var nok tanken at fylkes-
kommunene skulle legges ned, og 
at deler av fylkeskommunens opp-
gaver skulle overføres til store kom-
muner.. Men Stortingsflertallet gikk 
mot det, de ønsket å lage noen større 
regioner ved å slå sammen fylker. 
Det betyr at kommunene ikke får 
så mange nye oppgaver. Men kvali-
tetskravene på det vi driver med blir 
stadig strengere, lista legges stadig 
høyere. Det er ikke alltid et klart for-
hold mellom de offentlige krav som 
administrasjonen jobber med og det 
innbyggerne er opptatt av. Kanskje 
kan man si at da reformen ble lan-
sert så var det en reform laget av 
eksperter for andre eksperter. Vi har 
derfor en stor kommunikasjonsmes-
sig utfordring! 
	 -Det snakkes ofte om sentralise-
ring på forskjellige nivå. Jeg tenker 
at sterke kommuner gjør at de sen-
trale administrasjonsnivå ikke vok-
ser. Vi skal bygge hele Norge i form 
av sterke faglige miljø ute i distrik-

tene. Satt på spissen: det kan skapes 
gode ting også utenfor Oslo. 
	 -1. januar 2020 er Midt-Telemark 
kommune en realitet, fram til da ek-
sisterer de to kommunene. I proses-
sen må vi finne gode overgangsord-
ninger. Før valget i 2019 må de po-
litiske partiene i kommunen slå seg 
sammen, for da skal de forskjellige 
parti stille med én liste. Nytt felles 
kommunestyre vil konstituere seg i 
oktober 2019. I tida framover er det 
Fellesnemda som fatter de vedtak 
som det er nytt kommunestyre har 
ansvar for etter 2020. Kommunesty-
rene har delegert myndighet til Fel-
lesnemda. Prosessen er i liten grad 
sentralt-styrt, vi jobber med å finne 
gode løsninger som passer for oss, 
sier programleder Per Dehli.

-is-

-Prosessen er i liten grad sentralt-styrt, 
vi jobber med å finne gode løsninger 
som passer for oss, sier programleder 
Per Dehli.
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GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

marmelade • granskuddsirup
pesto • olivenolje • balsamico

gaveartikler

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB

Vi trenger hjelp!
Dette er et bilde av fotball-laget Ståle. Men vi er ikke sikker på alle navna. 
Kan du hjelpe?

På dette bildet har vi funnet fram til noen navn, men utfordrer leserne til å finne ut resten.
1. rekke fra venstre: Halvor Ripegutu, keeper ?, Halvor Hjukse.
2.rekke fra venstre: Ambros T. Sørgaard, nr 2 ?, nr 3 ?, nr 4 ?, Olav T. Sørgaarden,  
Halvor Jønsi, Olav O. Hjukse og Sigurd H. Hjukse.

Vi er jo ikke helt sikre på alle navna og mellombokstav. Hvis du kan hjelpe er det fint om du 
tar kontakt med Ole Thor Ripegutu, tlf. 452 08 993 eller epost: o-tri@online.no

VASKERIET PÅ SAU-
HERAD BYGDEHEIM
Endringer internt gjør vi nå 
legger ned vask av tekstiler 
fra private, for å fokusere på 
intern vaskeritjeneste.
Tjenesten legges ned fra og 
med 1. januar 2018, i henhold 
til kommunestyrevedtak.

Ved spørsmål ta kontakt på 
35 95 70 37.

Med hilsen Driftsenheten, 
Sauherad kommune.

NÆRBUTIKKEN PÅ 
AKKERHAUGEN
Så bra at Akkerhaugen igjen 
har fått sin nærbutikk! Der 
er det bra utvalg, ryddig og 
oversiktlig og ikke minst hyg-
gelig og hjelpsom betjening. 
Nå gjelder det at vi som bor i 
området, vet å benytte oss av 
butikken for å hjelpe driverne 
til fortsatt drift.

Med hilsen Wenche Skotner

Sauherad 
folkebibliotek

Presentasjon av nye bøker 
vinter/vår 2018:

Torsdag 25. januar - kl. 17.30
Torsdag   8. mars    - kl. 17.30
Torsdag 26. april    - kl. 17.30

Vi ønsker alle hjertelig vel-
kommen til en hyggelig bok-
prat!

Birgit og Inkiri

Møteplan for Sauherad 
Bygdekvinnelag

våren 2018
Torsdag 22. februar: Møte på Fu-
ruheim kl 17.00 Litt underholdning. 
Loddsalg.

Lørdag 10. mars: Markedsdag under 
Sauheraddagene. Salg av spa.

Uke 10 eller 11: Temamøte i  
samarbeid med Redd Barna.

Torsdag 26. april: Møte på Akker-
haugen skole kl. 18:00.  
Avleggerauksjon.

Mai/ juni: Vi planlegger en dagstur.

Vi forsetter med lesesirkelen fra  
januar, og rusleturene starter opp 
igjen fra mai.
Alle ønskes velkommen til møtene!

Hilsen Styret.
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Sangskatten i Sauherad syngende 
kommune februar 2018
Av forsongar Jorid Vale

Småsporven gjeng i tunet 
og tippar korn og ribbar strå
og hev so god ei une
og lær åt katten grå.
Pip, pip, det so seg lagar
alle dagar,
at Monsemann meg jagar,
men kan meg aldri få.
 
Eg er so lett på vengjen
og Mons må sleikje seg om trut;
kvitt, kvitt, den gamle drengen,
han fekk so mang ei sut.
Og om i vide ringar
hauken svingar,
eg bort meg kverv og kringar
og slepp av leiken ut.

Eg lever dagar lette
og er fornøgd , å ja, å ja!
Kvar dag eg fær min mette
som eg det helst vil ha.
Pytt, pytt, kven spør om føda?
Nok i løa!
Der ligg den rike grøda;
der kan eg berre ta.
 
Og tidt eg fær i joli
ein godbit fin av Veslemøy;
og frys det, hev eg skjol i 
det gode varme høy.
Og so - kvitt-kvitt, godmår›n!
:/:so kjem våren;:/:
då fri på vengen boren
eg bygger reir på øy.

Sporven

Arne Garborg (1851- 1924) var frå 
garden Garborg i Time kommune 
på Jæren i Rogaland fylke. Her voks 
han opp med foreldre og åtte søsken. 
Garborg reiste ut for å ta utdanning, 
trass i at han var odelsgut. Frå 1868 
– 70 gjekk han på Christiansands 
Stiftsseminarium i Holt saman med 
Torstein Gunheim (1850 – 1925) frå 
Gvarv. Dei blei gode vener og Gar-
borg var fleire gonger på besøk på 
Gunheim etter at dei begge hadde 
fått familie. Bestemor mi Ingeborg 
Gunheim, seinare Vale, fortalte stolt 
at Arne Garborg hadde skrive vers 
frå Haugtussa i minneboka hennar. 
Kanskje det var diktet om Sporven?
	 Far til Garborg, som hadde ønske 
om at odelsguten skulle vera heime 
og etter kvart ta over garden, var ein 
høgt respektert mann i bygda. I den 
tida Garborg gjekk på Holt lærar-
seminar kom faren ut i eit religiøst 
prega tungsinn, og tok livet av seg 
i 1870. Denne hendinga sette djupe 
spor i Arne Garborgs liv og for-
fattarskap, mellom anna i jærroma-
nen Fred. 
	 I 1894 starta han saman med Ras-
mus Steinsvik målbladet Den 17de 
Mai og kasta seg inn i målstrid og 
unionsstrid. Den nye livstrua visar 
han i artikkelen Troen paa livet (Sam-
tiden 1895) og enda meir i diktsy-
klusen Haugtussa som kom ut same 
år. Boka gjev eit bilde av hans eigen 
strid mot «trollemaktene», og gjev 
uttrykk for tru på det gode i men-

neskje. Samstundes skildrar han eit 
lysare Jæren enn det han hadde skil-
dra i Fred, eit Jæren bak «det mørke 
fastland», det gamle, før-pietistiske 
Jæren som han hadde opplevd og 
hørt om i sin fyrste, lukkelege barn-
dom. Gjennom 71 dikt følgjer lesa-
ren Veslemøy, kalla Haugtussa av 
jamnaldringane sine, og hennar ut-
vikling som ung jente, som Garborg 
diktar med innleving og psykologisk 
innsikt. Haugtussa er rik på stemnin-
gar, tankar og følelsar i spennet frå 
ung kjærleik til samfunnskritikk, 
frå naturlyrikk med preg av Jærna-
turen, til mystikk. Garborg brukar 
både form og innhald elementer 
frå folkediktninga. Også inntykk av 

Tekst: Arne Garborg. Melodi: Catharinus Elling

Sangen er eit av dikta frå  
samlinga Haugtussa

I 1887 blei Garborg gift med forfattaren 
Hulda Garborg (fødd Bergersen). Dei 
budde frå 1897 på Labråten på Hvalstad 
i Asker, ein sentral møtestad for Asker-
kretsen, det leiande intellektuelle miljøet 
i Norge i denne tida. På Jæren fekk Gar-
borg i 1899 bygd ein sommarbustad, jær-
huset i Knudaheio.
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norsk folkemusikk har vore med på 
å gje verket eigenart. Garborg spela 
også litt fele sjølv. 
	 Edvard Grieg skreiv musikk til 
mange av dikta i Haugtussa i Opus 
67. for sopransolist og klaver, men 
tone til Sporven har bare Catharinus 
Elling komponert. Lærar Jon Evju 
her i bygda, som også spela litt fele, 
sette også tone til fleire av dikta, som 
han lærte skuleungane sine. Dikta 
frå Haugtussa har kvalitetar også 
som frittstående dikt, slik som Spor-
ven, og fleire er med i nesten alle an-
tologiar over norsk diktning frå den 
aktuelle perioden. Haugtussa står 
som eit sentralt verk frå 1890-tallet 
og eit hovudverk i norsk nasjonallit-
teratur.
	 Garborg var i unionsstridens tid 
på jakt etter det gode grunnlaget 
i folket. Han peka på dette i Haug-
tussa, men enda meir i skodespelet 
Læraren (1896) og i prosadiktet Den 
burtkomne Faderen (1899). Han bar på 
ein draum om å gjenreise det gamle 
friske bygdelivet og frigjera bonden 
både fra pietismen og kapitalismen. 
Sin etikk bygde han nå på kristen-
dommen, men det var ein praktisk 
kristendom han forkynte. Sitt nye 
livssyn utvika han vidare i visjons-
diktet I Helheim (1901), som er ei 
fortsetting av Haugtussa. I slutten av 
1880-åra hadde han stått mot Bjørn-
son i målstriden (Norsk eller dansk-
norsk? Svar til Bjørnson, 1888). I 1899 
blussa striden opp mellom dei på ny 
om målsaka. I dei næraste åra før 
1905 var Garborg også svært aktiv 
i den politiske striden. I denne tida 
gav han ut Fjell-Luft og andre Smaa-

stykke (1903) og Knudaheibrev (1904), 
ei sjølvbiografisk skildring. Også 
her understrekar han styrken og 
fridomen i folket, men han svinga 
sterkt mellom tvil og tru på at den 
nasjonale striden ville føre fram.
	 Gråspurven er ein svært vanleg 
art i Skandinavia, der den ofte flok-
kar seg i busker og kratt. Om tilgan-
gen på føde er god, kan flokkane 
telle flere hundre. Arten regnast som 
ein standfuglart, med svært stasjo-
nær tilholdsatferd. Fuglane er sel-
skapelege og uredde for mennesker, 
men vaktsame. Den er ofte å finne i 
fjøs og kraftfórlagre. Den er svert til-
pasningsdyktig når det gjeld å skaf-
fe seg mat, sjølv om frø og insekter 
gjerne utgjer primærføda. Den kan 
ete matrester frå menneskje, men 
også knoppar, blomster og bær. Om 
vinteren er den ein trufast gjest på 
fuglebrettet. 

	 «Og tidt eg fær i joli ein godbit 
fin av Veslemøy;» Alle kjenner Ves-
lemøy Gundersen på Gvarv, som 
drivar av Blomsterstemning midt 
i Bøgata, med fine utstillingar ute 
etter årstidene. Nå i joli la vi merke 
til at stabelen med fuglenek ute fun-
gerte som foringsplass for flokkar av 

spurvar i Midt-Telemark ! 
	 Veslemøy har fått namnet sitt for-
di mora var veldig glad i Haugtussa 
av Arne Garborg. «Mamma leste og 
sang mye for meg som barn og jeg 
har så gode følelser for Garborg. Nå 
blir Mamma snart 86 år, men fortsatt 
husker ho tekstene utenat slik som 
Veslemøy lengtar. Derfor liker jeg så 
godt sang og musikk, det gir glede 
og skaper gode følelser.»
	 Vi har mykje å lære av Spurven og 

Veslemøy i denne sangen; «Eg lever 
dagar lette og er fornøgd , å ja, å ja! 
Kvar dag eg fær min mette som eg 
det helst vil ha….. Og so - kvitt-kvitt, 
godmår›n! so kjem våren….» 
	 Takk for livet og alle goder vi har 
her i kalde Norge, sola har snudd og 
det går mot vår, syng deg glad som 
spurven hver dag !

						    
Kvitt - kvitt frå Jorid Forsangar

Bruk giroen
til HELSING
midt i 
dette bladet!

 Kirkekontoret, Postboks 4 
3834 Gvarv Kt.nr. 2675 51 18949 

Vårgaven 2018 Vedlegg til Helsing nr. 1/18 

 

Tusen takk til alle som ga en gave til Helsing i 2017! 

 
I 2017 kom HELSING ut med 9 nummer, og med ny rekord i antall sider: totalt 688 sider. Vi 

planlegger 9 nummer også i 2018. Vi får mye positiv tilbakemelding på innholdet i bladet.  

Stoffet favner bredt, og mange finner noe de liker å lese. Bladet distribueres til alle 

husstander i Sauherad og Nes, omtrent 1950 husstander. Det Lions Club Sauherad som 

distribuerer bladet. Omtrent 400 blad sendes til utflyttede Sauheringer med Posten. 

 

Vi har stor frimodighet når vi ber bladets svært mange leser, både her i bygda og utenbygds, 

om å gjøre bruk av denne giroen, slik at vi kan fortsette bladets gode utvikling.  Helsing har 

to hovedinntektskilder: gaver og annonser. Vi oppfordrer også foreninger og lag som bruker 

bladet for å informeres om sine aktiviteter om å gi gode gaver til bladet. 

 
Vi har ført opp en frivillig kontingent på kr. 300,-  Beløpet på giroen kan selvfølgelig 

forandres, både oppover og nedover. Penger kan sendes på denne giroen, eller på VIPPS 

ved å søke opp Helsing eller #97925  
 

Takk for at du vil hjelpe oss slik at vi også framover kan utgi et omfangsrikt og godt 

menighetsblad.  
Med hilsen Ivar Solbu redaktør 
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Nytt 

advokatfirma 

i Bø!
Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Ettermiddagskaffe
Sauherad Diakoniforening tar med seg hjemmebakte kaker når de i løpet av 
hvert semester arrangerer ettermiddagskaffe på de tre aldersinstitusjonene 
i bygda vår: Furumoen, Furuheim og Bygdeheimen. Tidlig i desember var 
turen kommet til Bygdeheimen.

Elevene på musikklinja på Sagavoll folkehøgskole var med denne ettermiddagen. 
De sang i mindre grupper og sammen. Stor lykke gjorde de to herrene til høyre på 
bildet da de framførte O, helga natt.

Anne Ripegutu holdt andakt. Hun 
brukte det ikonet som Diakoniforeninga 
ga til Bygdeheimen ved åpninga i 2007 
som utgangspunkt for andakten. Den er 
malt av Gheorghe Murarasu fra Roma-
nia. Et ikon er et religiøst bilde fylt av 
symbolikk.

Orda me ikkje sa 
ligg i blomane på båra 
Orda me sa 
tende håp som slokna 
Dei gode gjerningane 
heldt deg oppe 
Sinnet blømde 
I nott stod du for meg 
strålanda opplyst 
I eit skin frå ei anna sol
kunne sjå.

Liv Holtskog
i diktsamlinga Det ropar frå båe bredder (1984)

I skin frå ei anna sol
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vi blir minnet om å gjøre noe er det 
viktig ikke å utsette, men å gjøre det 
med en gang.
	 -De fleste som er her på formid-
dagsjuletrefesten har levd det meste 
av livet sitt. Det er det ikke bare en-
kelt å tenke på eller snakke om. Da 
er det viktig å fokusere på at Jesus 
og korset er vår redning. Hver en-
kelt av oss er verdifulle fordi vi er 
skapt og elsket av Gud. Han vil stå 
sammen med oss hver dag. Det står 
i hans Ord, og det må vi stole på, sa 
Solveig Sollie. – Det er en stor glede 
å få være hans barn.

-is-

Sangeren Gunstein Draugedalen var 
en gave. Da Formiddagstreffet feiret 
sine 30 år våren 2017 fikk de en kon-
sert med Gunstein Draugedalen i 
gave fra Sauherad og Nes sokneråd. 
Han syntes det var fint å få komme 
til Sauherad fordi han har mye slekt 
her i bygda. Han har nylig passert 
70 år, men i motsetning til de lyse 
stemmene så blir bass-sangere bare 
bedre og bedre med årene. Akkurat 
som god vin!
	 Gunstein sang to avdelinger, 
begge akkompagnert av Bruno Ha-
geman. Han sang flere tekster av 
Trygve Naper, men var også innom 
Svein Ellingsen, Oddmund Haugen 

og flere andre.
	 Solveig Sollie, tidligere Stortings-
representant, minister og Fylkes-
mann, var festtaler. Hun ville tale litt 
om jul, litt om nyttår og litt om det å 
være menneske. Hun tok utgangs-
punkt i fortellinga om da Jesus som 
12-åring var i Jerusalem sammen 
med Maria og Josef for å feire påske. 
Etter feiringa ble Jesus borte og for-
eldrene lette i to dager før de fant 
ham i tempelet. «Visste dere ikke 
at jeg måtte være i min fars hus», sa 
Jesus. – Det må det ha vært rart for 
Josef å høre, mente Solveig Sollie. 
– Josef hadde tatt sin oppgave som 
Far på alvor. Men som 12-åring var 

Formiddagsjuletrefest
På en iskald tirsdag i begynnelsen av januar var over 60 personer samlet til 
juletrefest midt på formiddagen. Tale, sang og musikk, god servering, utlod-
ning av masse gevinster og trivelig samtale rundt bordene sto på program-
met. Og ikke minst gang rundt juletreet. Det ble en minnerik formiddag!

Mange ville være med på Formiddagsjuletrefest en iskald tirsdag i begynnelsen av 
Januar.

Jesus nesten å regne som voksen i 
sin kultur. Han var nok allerede klar 
over sin oppgave og hva han skulle 
gjennomgå, mente Solveig. Fortel-
linga avsluttes med at Jesus var til 
glede for Gud og mennesker. – Vi 
må ikke stoppe ved det lille barnet 
i krybben. Han ble voksen og had-
de en oppgave å utføre. Han skulle 
åpne veien til Gud.
	 -Jesus bør være et forbilde for 
oss: et menneske som er til glede 
for andre mennesker. Ikke alle har 
bare gode minner fra tidligere jule-
feiringer. Jul kan også være tung 
og vanskelig. Men da må vi prøve 
å leve etter Bibelens ord: La oss ha 
omtanke for hverandre, så vi opp-
gløder hverandre til kjærlighet og 
gode gjerninger. (Hebr 10, 24). Vi 
kan være mennesker som tar seg av, 
oppmuntrer og viser kjærlighet. Når 

Solveig Sollie var festens taler. Hun 
understreket den store gleden det er å få 
være Guds barn.

Gunstein Draugedalen var gald for å få 
synge på Gvarv. -Jeg har mange slekt-
ninger her i bygda, sa han.

Gunstein Draugedalen og Bruno Ha-
geman ga forsamlingen en stor og god 
formiddag.
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TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED?
Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

FORMIDDAGSTREFF PÅ NES MENIGHETSHUS
På alle Formiddagstreff er det god servering, og god tid til å prate med  
hverandre.
Noen ganger er det åresalg, andre ganger kollekt.
Behov for skyss kan ringes til Nes menighetshus (tlf. 35 95 52 34) fra kl. 09.30 
på treffdagen.

Tirsdag 13. februar  
kl. 11.00 til 13.00
Journalist Halvor Kleppen forteller 
om Snowshoe Thompson.

Tirsdag 27. februar 2018 kl. 11.00 – 13.00
Finnmarkingen Thorstein Hoel: Siste del av krigen i Finnmark

Tirsdag 13. mars 2018 kl. 11.00 – 13.00
Tidligere sokneprest Per Johan Wiik synger og kåserer 
om Petter Dass i nød og lyst.

Tirsdag 10. april 2018 kl. 11.00 – 13.00
Anne Ripegutu forteller om en reise i Luther-land.

Petter Dass (1647–1707)

Anne Ripegutu

Halvor KleppenSnowshoe Thompson 
(1827 – 1876)

Kl. 11.00:
Gudstjeneste i Sauherad kirke. 

Kl. 16.00:
Misjonsfest på Nes menighetshus. 

Begge steder deltar Margrethe Reve 
Brandsæter. Hun har nå kommet 
hjem etter 4 år som misjonær for 
Det norske Misjonsselskap (NMS) i 
Thailand. Jeg har jobbet med å ut-
rydde fattigdom i  Bangkoks største 
slum. Nå jobber hun 30% i Thailand 
og 70 % i Norges-tjeneste for NMS. 
Hun vil snakke om hvordan utryd-
de fattigdom i Thailand, men mest 
vil hun fokus på prosjektene som er 
Sauherad og Nes sokns misjonspro-
sjekt: Lovsangshjemmet og Imma-
nuel daghjem i Bankok.

På misjonsfesten blir det sang av ei 
gruppe fra Sauherad friskole. Også 
Grete Sele skal synge, akkompag-
nert av Bruno Hageman. Bevertning 
og misjonsoffer hører selvfølgelig 
med!

Misjonsutvalget ønsker alle hjertelig 
velkommen.

Søndag 3. februar 2018

Menighetens misjonsdag
Sauherad og Nes sokneråd ønsker, tradisjonen tro, velkommen til menighe-
tens misjonsdag første søndag i februar.
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JOKER NORDAGUTU
DIN NÆRBUTIKK

VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 
HANDEL HER HOS OSS.
Vi tilbyr utkjøring av varer!

ÅPNINGSTIDER:
Mandag-fredag:	09.00 – 20.00
Lørdag:	 09.00 – 18.00
Søndag:	 10.00 – 19.00

Nordagutuvegen 662
3820 Nordagutu
Tlf. 35 95 97 20

joker.nordagutu@joker.no

Vi synger salmer i Salmeboka som 
er bygd over tekster i Salmenes bok 
i Bibelen.

Skuespiller Elisabeth Dahl leser Bi-
belens tekster.

Musikere og forsangere. Orkesteret 
vil blant andre bestå av Trond Villa, 
Hilda Sørum, Ferdinand Wyller, 
Henrik Ødegaard og Bruno Hage-
man.

Kirkekaffe i våpenhuset etter salme-
kvelden.

Alle ønskes hjertelig velkommen!

Søndag 4. mars 2018 kl. 19.00 i Nes kyrkje

Salmekveld

Skuespiller Elisabeth Dahl

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Både Olav og Einar var med i Sauhe-
rad historielag frå starten i 1986 og 
begge har gjort ein stor innsats for 
historielaget i over 30 år. Begge to 
var mykje interessert i lokalhistorie 
og opptatt av å formidle. Dei delte 
med seg av all kunnskapen sin heilt 
til det siste på kvar sin måte. Begge 
budde i Sunds/Holtsås, men hadde 
blikket for lokalhistoria utover dette.
	 Olav Klever var med som vara-
mann til det fyrste styret i Sauhe-
rad historielag, og var seinare også 
styreleder i nokre år. Han tok i si 
tid initiativ til registrering av lokale 
husmannsplassar og stadnamn. Olav 
var ein flittig skribent, bl.a. mange 
innlegg i Helsing. Utvandringa frå 
Sauherad til Amerika var stor, og 
mange utvandrarar var opptatt av 
å fortelje om korleis det gjekk med 
sambygdingane. Rundt 1920 kom 
det ut ei bok med tittelen Saude og 
Nesherringer i Amerika. Boka var 
trykt med gotisk skrift, noko dei 
fleste ikkje les i dag. Olav Klever 
var som vanleg nøyaktig og samvit-
tighetsfull når han gjorde eit stort 
arbeid med ”omsetting” til normal 
skrifttype, og boka blei trykt på ny til 
historielagets 25-års jubileum i 2011. 
Den gjev ei malerisk skildring av ein 
tur gjennom Sauherad og har omtale 
av mange utvandrarar frå Sauherad. 

	 Einar Kleivrud var med i historie-
laget frå starten, og var bl.a. leiar av 
valkomiteen i mange år. Han var ein 
god forteljar og formidlar av gamal 
historie der han hadde uvanleg god 
kunnskap, spesielt om stular på Sau-
heradfjella og livet i gamal tid. I unge 
år arbeidde han i skogen med hest til 
tømmerkjøringa, eit hardt og slitsamt 
arbeid. Einar hadde eit stort kon-
taktnett, og kjente personleg mange 
av dei gamle skogskarane. Han var 
initiativtakar til boka om Stulslivet 
på Sauheradfjella som Sauherad his-
torielag gav ut i 2013. Boka har ei brei 
gjennomgang av stulshistoria gene-
relt med grundig omtale av mange 
stular på Sauheradfjella. Einar var 
også kjelde til andre lokalhistoriske 
bøker, og var aktiv kjelde og deltakar 
i arbeidet med kulturminneregistre-
ringa i heile Sauherad. Han samla ei 
mengd lokalstoff frå gamle dagar.
	 Sauherad Historielag er takksam 
for det store arbeidet Olav Klever og 
Einar Kleivrud la ned for å ta vare 
på lokalhistoria til Sauherad, og ly-
ser fred over deira minne.

For styret i Sauherad Historielag
Eivind Lønheim,  
Ole Thor Ripegutu, Asbjørn Dyrud,  
Toril Knutson, Peder Rekkedal og 
Nils Olav Haugen

To sentrale personar i lokalhistorie-
arbeidet i Sauherad har gått bort
På slutten av 2017 døde Olav Klever og Einar Kleivrud med ein månads 
mellomrom, 82 og 84 år gamle. Sauherad historielag har mista to aktive 
æresmedlemmer.
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Familien til Maria bor i kystbyen 
Guayaguil, langt fra kullegrader og 
snø. Når vi spør Maria hvordan hun 
havnet på Sagavoll sier hun at hun 
må begynne med begynnelsen. -Min 
mor hadde en gang en drøm om at 
hun møtte ei gravid dame. Noen 
dager senere oppdaget hun at den 
norske misjonæren som bodde i vårt 
nabolag var gravid. Mor tok kontakt 
med henne, og de ble venner, - gode 
venner. Vi ble invitert på møter, og 
jeg, som bare var ei lita jente, ble 
med i barnekoret. Mor var med som 
leder for koret. Dette var i 1995
	 -I 1999 reiste misjonærene Gro 
og Jan Arne Bonden Nysveen hjem 
til Norge. Men de holdt kontakt, og 

var tilbake på besøk allerede året et-
ter. Det ble opprettet kontakt med 
Hurdal folkehøgskole, og søstera mi 
gikk der i 2002. 
	 Maria forteller at i Ecuador er det 
vanlig at de unge bor hjemme hos 
foreldrene helt til de skal gifte seg. 
Men nå syntes hun det var på tide å 
stå på egne bein. -Jeg ba til Gud om 
at han ville vise meg hva jeg skulle 
gjøre. Jeg ønsker å gjøre det Gud vil 
bruke meg til. Jeg snakket også med 
Gro. Hun tok kontakt med Sagavoll, 
og de fortalte at de hvert år hadde 
en til to friplasser. Hun oppfordret 
meg til å søke.
	 -Jeg søkte ikke med en gang, jeg 
ville tenke meg litt om. Foreldrene 
mine, som er ganske gamle, har ikke 
jobb. Men etter å ha tenkt litt overlot 

Jente fra Ecuador på Sagavoll

I love it!
Maria Jose Zambrano Castreo (26) fra Guayaquil i Ecuador er elev på Sa-
gavoll folkehøgskole dette skoleåret. Hun går på klassen for dans, styrke og 
livsstil, og synes det er spennende med skigåing. Hun snakker imponerende 
godt norsk etter et halvt år, men støtter seg nå og da på engelsk. Morsmålet 
hennes er spansk.

Maria (t.v.), - og resten av danseklas-
sen på Sagavoll.

jeg det til Gud. Jeg søkte, og tenkte 
at hvis jeg får plassen så er det det 
Gud vil. Svaret fra Sagavoll kom 
umiddelbart, jeg fikk plassen. Gro 
hadde betalt inn de linjeutgiftene 
som skal betales, men oppholdet og 
utgiftene ellers dekkes av Sagavoll. 
	 -Men det oppstod et problem. 
Alle elevene på Sagavoll skal på en 
lengre utenlandstur med linja si. 
Min klasse skal til Lanzarote i Spa-
nia. Turen skulle være betalt før 
skoleåret startet. Jeg hadde ingen 
penger, og spurte om de kunne gjø-
re et unntak for meg. Svaret var nei! 
De tenkte at jeg kunne være i Hor-
ten hos Gro og Jan Arne mens resten 
av klassen var på tur. Men etter få 
dager ombestemte de seg, jeg skulle 
slippe å betale for turen. Gjett om 
jeg ble glad! sier Maria til Helsing. 
	 Nå er året på Sagavoll halvveis. 
Når vi spør hvordan hun trives, sier 
hun strålende: I love it! -Det skjer 
noe på skolen hele tiden. Det er 

sport og mye annet. Jeg synes det er 
spennende med snø, og har prøvd 
ski for første gang. Det er kjempear-
tig! Jeg søkte på danselinja, for alle 
fra Latin-Amerika er glad i å danse. 
Men jeg har aldri fått opplæring i 
dans. Jeg er glad i dans, samtidig 
som jeg synes det er flott at vi driver 
med mye annet, for eksempel skigå-
ing. Det er Ida Ytreland som er lin-
jelæreren min. Så har jeg hatt norsk-
undervisning med Karen Ask. Da 
var vi to elever. Victor er fra USA, 
men foreldrene hans kommer fra 
Mexico, så også han snakker spansk.
	 -Jeg liker meg svært godt på Saga-
voll og i Norge. I jula var jeg i Hor-
ten. Jeg liker nesten all maten jeg får 
her i landet. Pinnekjøtt er kjempe-
godt. Men jeg er ikke så veldig glad 
i grøt. Det får vi hver lørdag. Hel-
digvis kan vi også velde suppe, sier 
Maria Jose Zambrano Castreo før 
hun haster tilbake til nye aktiviteter 
på skolen.
	 Maria studerte økonomi og admi-
nistrasjon på universitetet i Guaya-
guil før hun kom til Norge. Hun har 
fire års arbeidspraksis fra et kontor.

-is-

Mye livsutfoldelse! Ikke Andesfjellene, men kanskje Lifjell.

Langt fra sol og varme i Guayaguil i 
Ecuador.
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Program for Bø og Sauherad Hagelag 2018
Møtestad: Frivilligsentralen i Bø kl. 19.00 der ikkje anna er oppgitt.

Torsdag15. februar:		
Nyere alunrot og andre stauder med vakre blad, ved Kirsten Lorang Østby.

Torsdag 15. mars:	
Roser, klematis og sammenplanting av stauder, ved Cecilie Hagen fra Hageland Rom.

Torsdag 12. april: 50-ÅRSJUBILEUM med foredrag av Tommy Tønsberg.

Lørdag 12. mai: Planteloppemarked på Bø Torg fra kl. 11.00 til kl. 14.00.

Søndag 24. juni: ”1000 Åpne Hager.” I år skal me til Prestegardshagen i Bø.

Torsdag13. september: Hva klosterhagen gjemmer, ved Tellef Lund.

Torsdag 11.oktober:		   
ÅRSMØTE med foredrag: Bier fra vår til høst i hagen, ved Åge Blomstadli.

Torsdag15.november: Julestrias botanikk, ved Roger Halvorsen.

Her vil du få både kunnskap og inspirasjon! Møta er åpne for alle og etter fore-
draget blir det servert kaffe og kaker med tid for ein god prat og hyggeleg sosialt 
samvær. 

Sjå og www.facebook.com/bosauhage og 
www.bosauhage.no. 

Her legg me meir detaljert informasjon om 
møter og arrangement som kjem og litt 
bilder og referat fra det som har vært. På 
facebook-sida vår kan du sjølv skrive inn-
legg, legge inn bilder eller søke om hjelp 
og råd fra andre hageinteresserte.

Husk å støtte oss med Norsk Tippings 
GRASROTANDEL.

Kjernehuset på Gvarv 
Mat og aktivitetshus 

Tanja & Sylvias kafe serverer lunch  
i uka og i tillegg middag i helgen. 
Velferden har kafe på tirsdager.  

Velkommen til oss!
Åpningstider: 
Mandag	 10 - 15	 Tanja 
Tirsdag	 11 - 15	 Velferden 
Onsdag	 10 - 15	 Tanja 
Fredag	 10 - 19	 Tanja & Sylvia 
Lørdag	 11.30 - 19	 Sylvia 
Søndag	 13 - 18	 Sylvia

Lokaler til leie  
for møter og selskap

 Kontakt Aslaug Årnes for leige 
mob:48185702
Kontakt Catering: 

Sylvia mob: 90474396
Arbeidslunch-Møtelunch-Juletallerken mm.

Sauherad Historielag
inviterer

til åpent årsmøte på Gunheim skule, Gvarv 
Onsdag 14. februar 2018 kl. 18.00

SAKLISTE:
Årsmøtesaker med årsmelding, regnskap, planer og valg

1. Godkjenning av innkalling og sakliste.
2. Valg av møteleder og sekretær. 
3. Oversikt over medlemmer på møtet. 
4. Informasjon om innkomne forslag.
5. Årsmelding for 2017.
6. Regnskap for 2017.
7. Arbeidsprogram og budsjett for 2018.
8. Valg. 
9. Åpen post

Kaffepause 
Etter pause får vi eit interessant foredrag v/ Øystein Rian, professor emeritus UiO.
Rian vil snakke om lange linjer i Sauherads historie med utgangspunkt i den store fortel-
jinga om Telemark.
Øystein Rian er ein nestor i historiefaget i Norge med ei lang karriere som forskar og forfattar. 
Han var tilsett ved Høgskulen i Bø frå 1977-1993 og deretter ved Universitetet i Oslo 
1993-2014. Øistein Rian var redaktør for 1. bind av Telemarks historie, og har skrive 
både innleiingskapitlet ”Landet i mellom” og om perioden 1500-1814.
Sauherad Historielag har invitert Sauherad kommune til samarbeid om eit forprosjekt 
som skal munne ut i ei kultursoge for Sauherad. Utval for oppvekst, kultur og integrering 
har behandla invitasjonen, og bedt Sauherad historielag arbeide vidare med finansier-
ing av prosjektet og identifisere fagpersoner til arbeidet. I den samanhengen har Øystein 
Rian sagt seg villig til å vera rådgjevar.
Kl. 21.00	Avslutning
Forslag til saker til behandling på årsmøtet må sendas styret innan 7 dagar før årsmø-
tet.Styret i Sauherad historielag 

Eivind Lønheim, Ole Thor Ripegutu, Asbjørn Dyrud, Toril Knutson, Peder Rekkedal og 
Nils Olav Haugen
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Årsmøte i Redd Barna Sauherad.
Redd Barna Sauherad har årsmøte på  

Sagaplant tirsdag den 13. februar kl. 18.00.

Det blir vanlige årsmøtesaker og besøk av en av de ansatte på Regionkontoret i 
Kristiansand. Det blir utlodning og god servering.

Medlemmer, faddere, støttespillere og alle som er interessert i og gjerne vil vite 
mer om det arbeidet vi driver, er hjertelig velkommen.

Vi trenger alle gode krefter for å gi inspirasjon og gode ideer til videre arbeid. 
Alle kan gjøre noe, men ingen kan gjøre alt, og vi vet at hjelpen nytter.

Videre plan for våren kommer seinere.

Redd Barna Sauherad
v/Gunhild Kleven Ripegutu.

REDD BARNA SAUHERADS JULEMESSE 2017
Julemessa ble arrangert på Idunsvoll/Akkerhaugen sambruksanlegg lørdag 2. desember 2017.
Mange sambygdinger koset seg med hyggelig samvær, litt mat og drikke i vår lille kafe´. 
Ved salgsbordet var det salg av diverse håndarbeider og hjemmelagede julekaker. Loddsalget 
gikk strykende, både ved loddsalget for hoved-lotteriet og ved lyn-lotteriet.
Barna hadde sitt eget lille lotteri, i form av Lykkehjulet. Ved hver spinning av hjulet ble det 
gevinst. Gjennom dagen var det underholdning, med musikk og sang. 

Redd Barnas medlemmer jobber i forkant med julemessa mesteparten av høsten, men vi har 
også mange støttespillere. En del stiller opp på messedagen, mens mange bidrar med hånd-
arbeider og kaker til salgsbordet. Næringslivet er også en god støttespiller i form av gaver til 
lotteriet. Omsetningen for julemessa 2017 ble på hele kr. 102.000,-

Vi hadde generalsekretær Tove Romsås Wang og seniorrådgiver Torunn Hansen på besøk på 
messedagen, samt ordføreren i Sauherad kommune Mette Haugholt

Med dette vil vi få takke alle som stilte opp for å hjelpe oss med arrangementet av årets jule-
messe. På denne måten hjelper dere oss å hjelpe barn, nasjonalt og internasjonalt.

Med hjertelig hilsen og takk.
Redd Barna Sauherad

I sin åpningstale sa ordfører Met-
te Haugholt at hun er stolt over at 
Redd Barna har hatt sine aktivite-
ter i Sauherad i 38 år. -Det er fint at 
ledelsen i Redd Barna får oppleve 
arbeidet i Sauherad. I tillegg til den 
årlige julemessa arrangerer laget in-
formasjonsmøter med viktige tema. 
Vi i kommuneledelsen håper at dere 
vil fortsette med dette viktige arbei-
det i mange år framover, og at dere 
vil ta dette med inn i den nye kom-
munen, sa ordfører Mette. 
	 Generalsekretær Tove Wang har 
jobbet i Redd Barna i mange år. 
Noen dager er det møter med stats-
ledere ute i verden, andre dager er 
det samlinger med fot-folket hjem-

me i Norge. - Men for meg kan et 
besøk i Sauherad være like eksotisk 
som en tur til Katmandu. 
	 -Redd Barnas arbeid når hvert 
år to millioner barn i mange land 
rundt om i verden. Det være seg Je-
men, Afrikas Horn, Syria og nabo-
landene, Asia, Latin-Amerika og i 
Norge. Vårt arbeid er mest rett mot 
de svakeste. Alle barn har lik rett til 
skole og trygghet. Når noen har en 
rett betyr det at andre har en plikt til 
å legge til for dette. Redd Barn i Sau-
herad tar denne plikten på alvor, sa 
generalsekretæren, som la til at det 
går gjetord i hele Redd Barna-orga-
nisasjonen i Norge om julemessa på 
Akkerhaugen. -Jeg vil takke dere for 

Redd Barnas julemesse
Noen ting hører med til den årlige juleforberedelsen. Redd Barnas julemes-
se er en av tingene som må være med. I år hadde messa besøk av generalse-
kretær Tove Wang og seniorrådgiver Torunn Hansen i Redd Barna.

Mange var på Idunsvoll på Akkerhau-
gen for å støtte arbeidet til Redd Barna 
Sauherad.

Ordfører Mette Haugholt håpet av de 
aktive i Redd Barna Sauherad vil ta 
med seg dette viktige arbeidet inn i ny 
kommune. 



62 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 63NUMMER 1 – FEBRUAR 2018

det skapes gode holdninger, sa ge-
neralen. Hun takket også lokallaget 
i Sauherad, og lagets leder Gunhild 
Kleven Ripegutu. -Gunhild og hen-
nes team er et stjerneeksempel på 
hvordan det kan gjøres. Dere er hel-
dige som har disse, sa generalen

-is-

at dere står på året rundt. 
	 Mange barn er engasjert i å skape 
rettferdighet i verden. Flere av disse 
kanaliserer sitt engasjement gjen-
nom Redd Barna. Tove Wang takket, 
og overrakte diplom til dem som var 
tilstede. – Det er viktig at det samles 
inn penger. Men like viktig er det at 

Generalsekretær Tove Wang i Redd 
Barna sa at det gikk gjetord i hele 
organisasjonen om julemessa på Ak-
kerhaugen.

I Sauherad syngende kommune er det 
et eget Kraftkor. De var sang blant an-
net om nissen som sitter på låven.

Sigrid, Rene og Alva fikk velfortjent 
takk for sin innsats for Redd Barna av 
leder i Sauherad Redd Barna Gunhild 
Kleven Ripegutu (helt til venstre) og 
generalsekretær Tove Wang.

Sauherad musikk-korps har vært med 
på julemessa på Akkerhaugen nesten 
hvert eneste år!

Akkerhaugen kirke eies av Det 
evangelisk-lutherske kirkesamfunn 
(DELK). Før selve konserten fortalte 
Torstein Haukvik om DELK. Kir-
kesamfunnet har ca. 3.500 medlem-
mer i Norge. Selv om medlemstallet 
har vært synkende har det de siste 
årene blitt dannet flere nye lokal-
menigheter. Menigheten i Sauhe-
rad ble dannet i 1873. Da meldte 30 
personer seg ut av Den norske kirke 
i protest mot at den nye leseboka i 

skolen blant annet inneholdt folke-
eventyr. Det ble først satt opp et lite 
kirkebygg på Plassan. Det ble i 1920 
flyttet til Akkerhaugen og påbygd 
til kombinert skole- og kirkebygg. 
Skolen ble drevet fram til 1962. Kir-
ka, som sist ble restaurert i 1965, har 
nå 6 – 10 gudstjenester i året. 

Konserten med Solli-Tangen, Sand-
vik og Akerhaugen var starten på 
deres juleturne, en turne som ble 
avsluttet i Nes kyrkje 21. desember. 
Tilhørerne fikk kjente og ukjente 
sanger, norske og utenlandske, nye 
og av eldre dato.

-is-

Konsert i Akkerhaugen kirke
Det var stappfullt, og vel så det, i kirka på Akkerhaugen lørdag 2. desem-
ber! Det skulle være konsert med Emil Solli-Tangen, Jan Birger Aker-
haugen og Knut Olav Sandvik. Det var så fullt at gammelpresten Svein 
Orstad måtte sitte i vindfanget. Men konserten fikk han med seg!

Torstein Haukvik orienterte om DELK 
og Akkerhaugen kirke.

Jan Birger Akerhaugen (t.v.), Emil 
Solli-Tangen og Knut Olav Sandvik ga 
forsamlingen julesanger fra mange land 
og tidsperioder.
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Våren 2017 ble det sendt ut et brev 
fra Sauherad Idrettsråd til samtlige 
idrettslag i Sauherad, hvor idrettsla-
gene ble oppfordret til å opprette en 
arbeidsgruppe, bestående av repre-
sentanter fra de idrettslagene som 
kunne tenke seg en sammenslåing. 
Hovedstyrene i Gvarv IL, IL Kjapp 
og Norsjø Wakeboard klubb var alle 
positive til et slikt initiativ. Saken 
ble tatt opp som egen sak på klubbe-
nes årsmøter i 2017, alle med posi-
tive vedtak. Det ble deretter oppret-
tet en arbeidsgruppe (Sammenslå-
ingsgruppa), bestående av følgende 
personer:
IL Kjapp
Asle Aase – leder 
Loyd Georg Gaarder 

Gvarv IL
Espen Lydersen
Jan Halvor Sæl 

Norsjø Wakeboardklubb
Thomas Ower 

Idrettsrådet Sauherad 
Morten A. Fossen 

Samarbeids-koordinator  
Gvarv/Kjapp 
Torbjørn Darrud – sekretær 

I brevet fra Idrettsrådet ble vi anbefalt 
å arbeide ut i fra følgende mandat:
Det skal skisseres en ny struktur for et 
nytt idrettslag i kommunen. Organisa-
sjon og bestemmelser om lokalisering av 
forskjellige aktiviteter må være forankret 
i dette arbeidet. Sluttresultat fra arbeids-
gruppen vil være en intensjonsavtale 
om sammenslåing av aktuelle idrettslag. 
Denne avtalen vil da være grunnpilaren 
for opprettelse av det nye idrettslaget.

Sammenslåingsgruppa har hatt flere 
møter høsten 2017, og det har vært 
en tett dialog mellom denne gruppa 
og hovedstyrene i de 3 klubbene. 
Fordi den klart største aktiviteten i 
Kjapp IL og Gvarv IL er fotball, har 
også Fotballstyrene i de to klubbene 
arbeidet tett sammen. Resultatet av 
dette, er at Fotballgruppene i Gvarv 
IL og IL Kjapp IL, har bestemt at de 
vil slå sammen sine aktiviteter alle-
rede i 2018. 
	 Formell sammenslåing av IL 
Kjapp, Gvarv IL og Norsjø Wake-
board klubb, synes realistisk fra og 
med 1. januar 2019, forutsatt at det 
blir fattet positive vedtak om slik 
sammenslåing på alle de 3 klubbe-
nes Årsmøter i 2018.

Sammenslåing av idrettslag  
i Sauherad
Sauherad har en historie med flere idrettslag knyttet til de ulike kretsene. 
Over en lengre periode har de ulike idrettslaga opplevd en nedgang i antall 
aktive medlemmer og en større og større utfordring med å få med frivillige 
inn i ulike funksjoner og styreverv. Når kommunen endret skolestrukturen og 
la ned flere grendeskoler så ble behovet for ett større fleridrettslag aktualisert.

	 Forhåpentligvis vil en slik sam-
menslåing bidra til å sikre et robust og 
aktivt idrettsmiljø i Sauherad i årene 
framover. Vi vil få flere deltakere i 
alle aldersgrupper, bedre utnyttelse 
av trenere/instruktører, samt bedre 
utnyttelse av dagens og fremtidige 
idrettsanlegg. I tillegg vil det kunne 
oppnås synergieffekter som økt topp-
nivå hos enkeltutøvere og lag, mer ek-
sponering i media, økte sponsorinn-
tekter, mer rasjonell drift, samt at de 
forskjellige idrettsgrenene vil kunne 
samarbeide på en bedre måte slik at 
flere vil kunne ha muligheter til å del-
ta i flere idrettsaktiviteter.

Årsmøtene vil bli avholdt samtidig 
i de ulike klubbene, torsdag 8. mars 
2018, kl. 19:00. 
•	Årsmøte i Gvarv IL vil bli holdt i 

klubbhuset på Gvarv.
•	Årsmøte i IL Kjapp vil bli holdt i 

klubbhuset på Nordagutu.
•	Årsmøte i Norsjø Wakeboard-

klubb vil bli holdt på Norsjø hotell. 

Innkalling til årsmøte og sakspapi-
rer vil foreligge på de ulike klub-
benes web eller facebook adresse, 
minst 14 dager før årsmøtene.
•	Gvarv IL: http://gvarvil.no
•	Kjapp IL: https://il-kjapp.no
•	Norsjø Wakeboardklubb:  

https://www.facebook.com/se-
arch/posts/?q=norsj%C3%B8%20
wakeboard%20klubb

Sammenslåingsgruppa ønsker alle 
lagene lykke til i prosessen!

Espen Lydersen 
På vegne av sammenslåingsgruppa.

HJUKSEBØ HUSFLIDSLAG. 
TREKNINGSLISTE JULELOTTERI 2017:
Kirstin Kollsete – halskjede, Anna Høydalen – strikka babykjole, Grethe Lurås – rose-
mala bolle, Ingar Kjosvold – hekla brikke, Arild Bjørndalen – hekla brikke, Ingunn Lia 
– strikka veske, Laila Bergestig – grytekluter, Anlaug Haugen – kjeglenisser, Linda En-
gebretsen – maleri, Jorunn Gregoriussen – babysett, Marianne Bergestig – sitteunderlag, 
Bergit Roheim – sangbok, Berit Hersir Lund – 2 puter, Helga Tangen – votter, Martin 
Usterud – malt takstein, Ella Ingolfsrud – babyteppe, Ellen Grave – rye, Kirstin Marie 
Haave – strikketeppe, Wiggo - saueskinn, Gunvor Meyer – lappeteppe, Hallvard Kleven 
– vognteppe, Sofie L H Bjerkevoll – nissepar, Jorunn Gustavsen – trerot, Torill Anderson 
– skjerf, Reidun K Skoje – vognteppe, Jon Rådstoga – nisse, Anne Sofie Kaasa – nisse, 
Sandra Stenersen – sølvring, Anne Marie Brenna – kiste av alm, Signe Tråserud – sok-
ker, Berit Hestås – reflekslue, Wenche Tollfsen – juleløper, Ranheid Saga – russersok-
ker, Agnes Olsen – barnegenser, Hans Arne Tveiten – barnegenser, Sissel P O Kallenag 
– telemarksløper, Susann Pran – sjal, Ronny Stigen – skjerf, Lena D Kåsin – pannebånd, 
Signe Spangelid – sokker, Bjarne Bergestig – sokker, Reidun Fuhre – skjerf/lue, Sølvi 
Gulbrandsen – votter, Helga Skåttet – genser, Nils Helgesen – mat i korg, Eli S Tessmann 
– babysett, Solveig Steen – kryddertre, Marit Bommen – telemarksteppe, Anita Usterud 
– nissebarn, Kari Velta – maleri, Eva Klæbo – votter, Dordi E Norheim – votter, Unni 
Almskog – bunadsbånd, Guro Fosstveit – sokker, Arvid Lia – sokker, Stein O Aanensen 
– maleri, Hans Kåsa – nisse.
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Godt nytt år!
Første søndag i advent er Kirkas nyttårdag. I Sauherad og Nes sokn ble det 
feiret med familiegudstjeneste i Sauherad kirke.

Klart til inngangsprosesjon. Første lys i adventskransen tennes.

I gudstjenesten var det utdeling av Kir-
kebok til 4-åringer, og sang av Fireårs-
klubben og Søndagssskole……

…..og dans.

 

FamilieKRIK Bø – Vår 2018 
         Søndag 4. februar 

         Søndag 4. mars 

S         Søndag 6. mai 

         Søndag 3. juni 

          

          

  

Har du noen spørsmål? 
Kontakt Birger Svela Tlf: 95886963  

 

Ta med: 

Hele familien, 

de du har på  

besøk, 

og gjerne 

en venn  
 

 

 

Bø Skule 
16:30 til 18:00 

KRIK i det fri
Se Facebook 
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GAVER TIL HELSING
Gaver kan nå Vippses direkte til Helsing. 
Søk opp: Helsing eller # 97925

Janne Severinsen er musikklærer på 
Sagavoll folkehøgskole. Hun star-
tet festen med en avdeling julesan-
ger. Blant annet sang hun Martin 
Luthers: Du være lovet Jesus Krist. 
I forbindelse reformasjonsjubileet 
sist høst laget hun ny tone til denne 
gamle salmen. Hun sang også andre 
julesanger og hun ledet forsamlin-
gen i kjente og kjære julesanger. Jan-
ne hadde med seg et lite band der 
sykehjemsstyreren hadde ansvaret 
for rytmeseksjonen. 
	 Bjørn Otto Halden var styrer på 

bygdeheimen fra tidlig på 80-tal-
let og til de var godt på plass i nytt 
bygg. Han fortalte om svært lang og 
grundig planleggingsprosess gjen-
nom mange år. Selve byggeproses-
sen tok to år. Offisiell åpning var 6. 
desember 2007.
	 Dagens styrer Martin Ytreland 
forteller at det er 24 plasser på byg-
deheimen. Det ble sendt brev om 
festen til hver enkelt sine nærmeste 
pårørende. -Responsen har vært, 
slik den pleier å være, meget god. 
De aller fleste av dem som bor her 

Pårørendefest på  
Sauherad bygdeheim
Det var fullsatt i dagligstua på bygdeheimen 1. desember da bygdeheim-
styrer Martin Ytreland ønsket velkommen til pårørendefest. Årets fest var 
også en markering av at det nå er ti år siden den nye bygdeheimen ble tatt i 
bruk. Sang og musikk, god mat og hilsener sto på programmet.

Det var fullsatt i den store dagligstua på Sauherad bygdeheim 1. desember da det 
var pårørendefest kombinert med 10 års jubileum.

på bygdeheimen er med på festen. 
Det synes vi er flott!
	 -Vi ønsker å ha stort fokus på ak-
tivitet. Bygdeheimen skal være mer 
enn et sted der man kan bo. Det skal 
være et aktivt hus! Vi er glad for de 
transportsyklene vi har fått. Da er 
det lettere for oss å komme ut. Man-
ge har satt pris på «hønsegården» vi 
har hatt her på terrassen. Nå er høn-
sene byttet med kaniner, det er let-
tere om vinteren, sa Martin Ytreland

-is-

Janne Severinsen sang og spilte piano. Med seg hadde hun Martin Ytreland (slag-
verk) og Ole Sønnik Larsen (bass).

Kveldens talere: Torstein Haukvik (t.v.) 
hilste fra Sauherad kommune, Martin 
Ytreland fortalte om dagens drift og 
Bjørn Otto Halden tok for seg planleg-
gingsprosessen og byggeperioden for 
den nye bygdeheimen.
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Nå kan du «vippse» dagens kollekt 
Med betalingsappen Vipps kan du nå gje kol-
lekt og pengar til menighetsarbeidet. Du treng 
ein smarttelefon for å laste ned denne «app’en». 
Når du skal overføre pengar til oss søker du opp 
«Sauherad og Nes sokn». Skriv inn eit beløp og 
kva betalinga gjelder- og vipps så er pengane 
overført. Trygt og enkelt. 

Du kan også bruke kontanter, bankkort og overføring til konto, 2675.20.38421

Nordagutu Sambruksanlegg
Hvis du ønsker å leie Nordagutu Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med: Malin Gampedalen, tlf. 480 83 346
Tor Moen, tlf. 476 72 067

Leiepriser:
•	Sal, vestibyle og kjøkken: kr. 1.500,- med vask
•	Vestibyle, møterom og kjøkken: kr. 450,- med vask

Ledig stilling som trusopplærer
Vi har no ledig fast stiiling i 30 % frå 1.5.2018.

Kvalifikasjonskrav
•	 Kompetanse innan pedagogikk og kristendom
•	 Personlege eigenskapar, erfaring, fleksibilitet og samarbeidsevne  

blir vektlagt. 
•	 God evne til å sjå frivillige medarbeidarar som ein viktig ressurs. 
•	 Kunne være ein tydeleg leiar og inspirator, med engasjement for barn  

og unge si trusutvikling
•	 Den som blir tilsett må vere medlem av Den norske kyrkja
•	 Politiattest vil bli krevd av den som vert tilsett

Relevant erfaring kan erstatte formell kompetanse.

Vi tilbyr
•	 ei spanande stilling med mulighet til å påvirke og utvikle menighetslivet 
•	 godtgjering, løns- og arbeidsvilkår iht. gjeldande regulativ og tariffavtale
•	 medlemskap i KLP

For meir informasjon om stillinga kontakt kyrkjeverje Trond Haugen,  
tlf 35 10 11 20 eller soknerådsleiar Lillil Bergan, tlf 990 19 462. 
Søknad m/CV sendast til post@sauherad.kyrkja.no innan 14. februar 2018.

Du er velkommen til  
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 16. februar
Fredag 16. mars
Fredag 13. april
Fredag 11. mai
Fredag 8. juni

På sangkveldene er det andakt, 
mye sang og musikk, kaffe og 

kaker og åresalg.
Sangkveldene starter kl. 19.00.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 

alle velkommen!

Velkommen til  
vårens Suppedager 

på Sunds!
 

Onsdag: 24.januar, 14.februar, 
14.mars og 18.april.
Alle dager kl. 13.00.

 
Gratis suppe, og kaffi  

og kake etterpå.
 

Ta gjerne med en gevinst  
til lotteriet.

 
Arr: Bygdelaget på Sunds.
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-Dette er vår første ordentlige kon-
sert, sa dirigent Helene Haukvik da 
hun ønsket velkommen til julekon-
sert i Nes kyrkje midt i desember. 
Kirka var nærmest fullsatt. På veg 
mot julenatt tok Midt-Telemark 
Soul Children med seg både Lucia-
feiring og adventstid. Koret hadde 
med seg band med piano, bass og 
slagverk. 
	 Som en del av konserten ble jule-

evangeliet lest. Mellom hver del av 
julefortellinga sang koret sanger 
som understreket julens budskap. 
Mange i kortet fikk prøve seg som 
solister med stor suksess. De eldste 
i koret sang også i mindre grupper, - 
flerstemt og på engelsk. 
	 På en god måte fikk koret for-
midlet at himmel og jord er full av 
glede, - for Frelseren er født.

-is-

Midt-Telemark Soul Childrens 
julekonsert

Midt-Telemark Soul Children gjennomførte en flott julekonsert i Nes kyrkje.

LIONS FREDSPLAKATKONKURRANSE 2017 – 2018

Lions Club International arrangerer i samarbeid med FN hvert år en 
internasjonal tegnekonkurranse for barn med fred som tema.

Tema dette året var «Fredens framtid».
6.og 7. klassene ved Sauherad barne- og ungdomsskole deltok i årets konkurranse. 
Til sammen ble det levert inn 70 tegninger. Det var mange flotte tegninger, noe 
som gjorde det til en svært vanskelig oppgave å plukke ut de beste. Derfor ble det 
også to tredjeplasser i år.

Vinnertegningen ble sendt videre i konkurransen. 

Det hele ble avsluttet med premieutdeling på barneskolen 18. desember. 
Vinnerne i åretes tegnekonkurranse ble:
1. premie:	 Alva Sand Venaas	 7A
2. premie:	 Sigrid Norendal	 7A
3. premie:	 Julie Linnea Hellekås	 7A 
	 Hanne O. Kaasa	 7A 

Takk til Sauherad barne- og ungdomsskole for at dere er positive og imøtekom-
mende når vi henvender oss til dere,- og takk til elever og lærere for arbeidet dere 
har lagt ned i forbindelse med tegnekonkurransen!

Vinnertegningen til Alva Sand Venaas 7A.
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TELEMARK KYRKJEAKADEMI
Program våren 2018

Torsdag 15. mars 2018 kl. 18.30 på Sagavoll folkehøgskole
Røff guide til Bibelen
Sofasamtale med journalist og forfatter Alf Kjetil Walgermo om boka 
som kom høsten 2017.
Samtalen ledes av Tom Arne Møllerbråten.
Møtet arrangeres i samarbeid med Sagavoll folkehøgskole. Gratis inngang.
Årsmøte i TKA samme sted fra kl. 18.30.

Onsdag 11. april 2018 kl. 19.00 på Notodden menighetshus
Talende handlinger
Dietrich Bonhoeffers syn på kirken og verden. Foredrag om en av det 20. 
århundres store teologer ved professor ved Det teologiske fakultet  
Svein Aage Christoffersen.

Onsdag 23. mai 2018 kl. 19.00 på Bø prestegard
«Shame on you.»
Å være et alminnelig menneske i en krevende krav- og prestasjonskultur. 
Gunnar Fagerli, fagleder ved Institutt for sjelesorg på Modum, innleder 
til samtale om skammens dynamikker, hvordan vi håndterer skam og  
hvordan vi kan bli befridd fra dens grep.
Møtet holdes i samarbeid med Vennelaget for Bø Prestegard.  
Inngang kr. 120, servering.

UKM (Ung Kultur Møtes) Sauherad har lokalmønstring sammen 
med UKM Bø i Gullbring kulturanlegg, Bø, lørdag 3. februar 
2018. Det åpner med kunstutstilling i Framstugo kl 14.00 og stor 
forestilling i Storsalen kl 15.00. Noen av innslagene vil bli sendt 
videre til fylkesmønstringen seinere i vår, kanskje også til lands-
mønstringen i Trondheim. Vi har masser av dyktige ungdommer i 
vårt lokalmiljø – kom og se og hør dem! Påmeldingsfrist er  
23. januar!

Det var en optimistisk gjeng som 
var samla til dugnadsfest i Fjoset på 
Evju en tidlig januarkveld: De starta 
med å synge: No livnar det i lundar. 
Men, som det ble sagt: Sola har tross 
alt snudd. Også Liv Holtskog og 
Henrik Ødegaards sauheradsang 

fra år 2000 ble sunget. – Nå tren-
ger vi snart en Midt-Telemarksang, 
mente museumsstyrer Jorid Vale. 
	 Mange mennesker er engasjert for 
å drive Evju bygdetun. Oppgavene 
er forskjellig, enten det er matla-
ging, vedlikehold, utvikling av nye 
prosjekt. Både antallet hus og akti-
vitetsnivået på museet trenger mye 
engasjement og mange villige men-
nesker. Og det har de på Evju, kan-
skje fordi de er gode til å vise at de 
setter pris på innsatsen.
	 Er det fest på Evju så er det god 
mat. Og rikelig. Denne gang også 
med Prostesnippar, bakt på en opp-
skrift Jorid Vale fikk av Nils Flat-
land få dager før han døde.

-is-

Dugnadsfest på Evju

Jorid Vale og Evju bygdetun kan det å 
sette pris på sine medarbeidere.
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fra bygdene våre

Hvor er dette: 

Bilde på side 25
 
Rett svar er Bortistugo Kise  
(gnr. 86, bnr. 12)

Bygdeboka skriv:
Garden ligg midt i Setersbø krins, 
og Setersbø skulehus ligg på ei-
gedomen. Jordvegen er flatlendt 
med nokre bakkar som har vore 
bruka til hamn. Skulehusbekken 
renn gjennom eigedomen, og Ves-
lebekk er deile mot Kise 86/11. 
Innmarka er på 70 mål moldblan-
da leirjord. Hamna er på 30 mål, 
produktiv skog på ca. 250 mål og 
anna utmark ca. 90 mål.
Husdyrhaldet vara til 1962.

Våningshuset er frå 1938, uthuset 
1921, fjøs og grisehus 1952, vogn-
skjul 1985. Gamlebygningen i to 
høgder låg eit stykke sud for den 
nåverade.

Kjende namn i inn- og utmark er 
Tråberget, Bjørkhaugen, Hegna-
flata, Skulehusekruna, Kønnekra, 
(i skogen) Tørrskanken, Gvite-
flog, Lindlibrusletta, Rugkåsa, 
Tørrskankskotet, Geiteryggen.

Neste nummer av Helsing 
Neste nummer av Helsing kom-
mer ut ca. 1. mars 2018. Stoff til 
bladet må være levert til redak-
sjonen innen 15. februar.

Stoff kan sendes til:
Helsing, 
Kirkekontoret
Postboks 4, 3834 Gvarv
eller på e-post: 
ivar@sauherad.kyrkja.no

Aprilnummeret (nr. 3 - 2018) 
kommer til påske, og utkommer 
ca. 21. mars. (Stoff må være inn-
levert 8. mars)

Peisestua
Nå er peisestua i menighetshusets 
underetasje blitt peisestue! Ikke det 
at den ikke har vært det før. Peisen 
har vært der, men den har ikke vært 
i bruk. Nå er den åpnet, og flammene 
han få skape både varme, lys og kos.
Peisestua er et velegnet sted for min-
dre selskaper, barnebursdager og 
mange andre slags samlinger. 
Ta kontakt med Kyrkjekontoret  
– 35 10 11 20.

Vil du lære å spille cello? 
FERDINAND WYLLER gir timer.

Tlf. 977 12 077

Gjenglømte klær 
Det blir av og til gløymt igjen jakker, skjerf, hansker o.l på 

menighetshuset. Har du mistanke om at du kan ha lagt igjen noko slikt 
så ta kontakt med kyrkjekontoret. Uavhenta hittegods blir levert til Fre-

tex etter ei viss tid.

Helsing huskomiteen



Besøksadresse:
Nes menighetshus, underetasjen
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

Postadresse:
Postboks 4
3834 Gvarv

Telefon: 35 10 11 20
Epost: post@sauherad.kyrkja.no
www.helsing.no
Kontonummer: 2675 20 38421
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Kyrkjeverje
Trond Magnus Haugen 
Tlf. 938 55 504 
trond@sauherad.kyrkja.no

Sokneprest
Anne-Inger Lunner 
Tlf. 480 61 672 
anne-inger@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetener
Anders Høibø 
Tlf. 909 40 728 
anders@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetenar
Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938 
kjetil@sauherad.kyrkja.no

Diakon
Ivar Solbu 
Tlf. 932 85 202 
ivar@sauherad.kyrkja.no

Kantor
Bruno Hageman 
Tlf. 948 55 033 
bruno@sauherad.kykja.no

Trosopplærer 
Anne Gjøra

Tlf 922 43 880

anne@sauherad.kyrkja.no

Sauherad og Nes sokneråd
Leiar 
Anlaug Jorunn Bergan

Tlf. 990 19 462

lillilb@hotmail.com

Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.

E-post: ivar@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Soknediakon Ivar Solbu.
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Slektens gang
Døpte

Døde

	21.	 januar 2018	 Kristine Slåbakk Volden

	24.	 november 2017	 Maggi Fjeldstad	 f. 1927
	 4.	 desember 2017	 Olav Øverland	 f. 1931
	 7.	 desember 2017	 Jan Fosse	 f. 1955
	21.	 desember 2017	 Ottar Einar Kleivrud	 f. 1933
	27.	 desember 2017	 Anne Teigen	 f. 1918
	28.	 desember 2017	 Reinert Mæland	 f. 1948
	11.	 januar 2018	 Leif Arne Haugen	 f. 1961
	19.	 januar 2018	 Gudrun Alfhild Smedsvalen	 f. 1937
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Gudstjenester i Sauherad og Nes

Søndag 4. februar 2018 
– Kristi forklaringsdag
Mark 9, 2-13, 2 Mos 3, 1-6, 
2 Pet 1, 16-18
Sauherad kirke kl 11.00: Gudstjeneste. 

Menighetens misjonssøndag. 
Takkoffer til menighetens 
misjonsprosjekt i Thailand.

Nes menighetshus kl. 16.00: Misjonsfest. 
Misjonær Margrethe Reve Brandsæter 
deltar. (Se nærmere omtale inne i 
bladet)

Søndag 11. februar 2018 – Fastelavnssøndag
Joh 12, 20-33, Jes 53, 1-5, 1 Kor 1, 18-25
Nes menighetshus kl. 11.00: 

Karnevalsgudstjeneste. Takkoffer til 
menighetens barne- og ungdoms-
arbeid. Kirkekaffe. (se egen omtale på 
side 13)

Tirsdag 13. februar 2018
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra Middelalderen

Søndag 18. februar 2018 
– 1. søndag i fastetida
Matt 16, 21-23, 1 Mos 4, 1-7, 
1 Kor 10, 10-13
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til menighetsarbeidet.

Søndag 25. februar 2018 
– 2. søndag i fastetida
1 Mos 3, 8-15, Rom 5, 17-19, Luk 7, 36-50
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Kirkens SOS i Telemark.

Søndag 4. mars 2018 – 3. søndag i fastetida
Mark 9, 17-29, Job 2, 1-10, Ef 6, 10-18
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Agder og Telemark 
bispedømme.

Nes kyrkje kl. 19.00: Salmekveld. Vi 
synger salmer som er bygd på salmer 
i Salmenes bok. (se omtale inne i 
bladet).

Søndag 11. mars 2018 – 4. søndag i fastetida
Joh 3, 11-16, 4 Mos 21, 4-9, 2 Kor 5, 18-21
Nes menighetshus kl. 17.00: G17. 

Menighetens Storsamling med 
gudstjeneste og kveldsmat. Takkoffer 
til menighetsarbeidet. 

Tirsdag 13. mars 2018
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med 

sang fra Middelalderen

Med forbehold om at de tekstene som 
brukes i gudstjenestene, kan være andre 
enn de som er oppført i denne lista. 

For ytterligere informasjon, 
se: www.helsing.no


